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NB jh 533  
... aber von dir wird gesprochen : Katalog zur gleichnamigen Ausstellung über Carl von Ossietzky / 
Hrsg.: Bärbel Boldt ...  Oldenburg, 1981.  111 S. : Ill.  

NB jh 163  
Abegg, Max: Filmen : kurz und gut! ; Lehrbuch für Filmamateure / geschr. von Max Abegg. Ill. von 
Walter Kerker. Gest. von Hans Ziegler.  3., bearb. Aufl.  Halle : fotokinoverl., 1958.  115 S. : Ill.  

NB jh 628  
Achebe, Chinua: Okonkwo oder das Alte stürzt / Chinua Achebe. [Aus dem Engl. übers. von 
Richard Moering].  1. Aufl.  Berlin [u.a.] : AufbauVerl., 1976.  210 S.  (bb ; 345).  

NB jh 20  
Ades, Dawn: An outline of Dada and surrealism : with a selection of 60 colour illustrations of works 
in the exhibition "Dada and surrealism reviewed" [held at the Hayward Gallery London, from 11 
January to 27 March 1978] / by Dawn Ades.  London : Arts Council of Great Britain, 1978.  [8, 32] 
S. : Ill. ISBN 0728701480.  

NB jh 874  
Ades, Dawn: Photomontage / Dawn Ades.  London : Thames and Hudson, 1976.  112 S. : überw. Ill. 
ISBN 0500270805.  

NB jh 128  
Aegypten : Bilder aus Gräbern und Tempeln / Einf. von Jaques Vandier.  Paris, 1954.  [getr. Zähl.] : 
überw. Ill.  (UNESCOSammlung der Weltkunst ; 2).  

NB jh 373  
Ägypten und das Berliner Ägyptische Museum / Staatliche Museen zu Berlin.  Berlin, 1955.  111, 25 
S. : Ill.  

NB jh 253  
Aesopus: Fabeln des Aesop : nach Steinhöwels "Erneuertem Esopus" / bearb. von Victor Zobel.  11.-
15. Tsd.  Leipzig : InselVerl., [1936].  55 S. : Ill.  (InselBücherei ; 272).  

NB jh 662  
Afanas'ev, Kirill N.: Ideen, Projekte, Bauten : sowjetische Architektur 1917  1932 / K. N. 
Afanasjew. [Aus d. russ. von Helmut Barth].  [20. Tsd.].  Desden : Verl. der Kunst, 1973.  159 S.  
(FundusBücher ; 30).  

NB jh 418  
Affiches de Henri de ToulouseLautrec : dix reproductions en couleurs / Introd. par Willy Rotzler. 
[Version Francaise par Jean Rousset].  Bâle : Éd. Holbein, 1946.  8 S., 10 Bl. : überw. Ill. Toulouse-
Lautrec, Henri de [Ill.].  

NB jh 871  
Afrika tanzt / [Photos von] Dominique Darbois. [Text von Vladimir Vasut. Deutsch von Ferdinand 
und Charlotte Kirschner].  [Praha] : Artia, 1962.  132 S. : Ill.  

NB jh 267  
Afrikanische Goldgewichte : 32 farbige Tafeln / hrsg. von Peter Göbel.  Leipzig : InselVerl., 1980.  
60 S. : überw. Ill.  (InselBücherei ; 1040). 



NB jh 389  
Alarcón, Pedro Antonio de: Der Dreispitz : eine spanische Novelle / D. Pedro A. de Alarcón. 
[Uuml;bertr. von Helene Weyl].  100. 110.Tsd.  Frankfurt am Main : InselVerl., 1963.  79 S.  (Insel-
Bücherei ; 223).  

NB jh 315  
Alarcón, Pedro Antonio de: Der Dreispitz : eine spanische Novelle / D. Pedro A. de Alarcón. 
Uuml;bertr. von Helene Weyl.  Leipzig : InselVerl., [s.a.].  85 S.  (InselBücherei ; 223). Mit 
Besitzvermerk.  

NB jh 396  
Albert Schäfer Ast : 18901951 ; Gedächtnis Ausstellung / [Red. und Gest.: G. Pommeranz Liedtke].  
[Berlin], [1952].  71 S. : Ill.  

NB jh 233  
Alberti, Rafael: Von den Engeln : Gedichte = Sobre los Ángeles / Rafael Alberti. In der Uuml;bertr. 
von Erich Arendt.  Leipzig : InselVerl., 1980.  122 S.  (Insel Bücherei ; 1034). Text span./dt.  

NB jh 104  
Albrecht Dürer : die künstlerische Entwicklung eines grossen Meisters.  Berlin, 1954.  155 S. : Ill.  

NB jh 412  
Albrecht Dürers sämtliche Kupferstiche : in Größe der Originale in Lichtdruck wiedergegeben / 
nebst einem erl. Vorw. von Franz Friedrich Leitschuh.  7. Aufl.  Leipzig : Schumann, 1912.  3, 107 
Bl. : Ill.  

NBjh 745  
Alex, Reinhard: Hans Burgkmair / Reinhard Alex.  Dresden : Verl. der Kunst, 1976.  31 S. : Ill.  
(Maler und Werk).  

NBjh 483  
Alpatov, Michail V.: Andrej Rublev / M. V. Alpatov.  Moskva : Izdat. Iskusstvo, 1959.  33, 60 S. : 
Ill. In kyrill. Schr.  Text russ. Mit Widmung.  

NB jh 683  
Alpatov, Michail V.: Uuml;ber westeuropäische und russische Kunst : Beiträge zu ihrer Geschichte / 
Michail Wladimirowitsch Alpatow. [Autoris. Uuml;bers. aus dem Russ. von Irene Faix].  Dresden : 
Verl. der Kunst, 1982.  335 S. : Ill.  (FundusBücher ; 80/81).  

NB jh 351  
Alte Meister in der Dresdner Gemäldegalerie : zwölf Reproduktionen / [Text: Henner Menz].  
Dresden : Verl. der Kunst, 1973.  [4] S., 12 Bl. : Ill.  

NB jh 408  
Alte und neue Gobelins : sechzig Bilder / hrsg. von Herbert Straube.  Königsberg : KanterVerl., 
1944.  [62] S. : überw. Ill.  (KanterBücher ; 60).  

NB jh 226  
Ein altes deutsches Weihnachtsspiel / bearb. von Max Mell.  11.13. Tsd.  Leipzig : InselVerl., 1940.  
53 S.  (InselBücherei ; 418).  

NB jh 438  
Altgeorgische Kunst : Kalender für das Jahr 1979 / [hrsg. und erl. von Hubert Faensen. Fotos von 
Klaus G. Beyer].  Berlin : Union Verl., 1978. 16 Bl. : überw. Ill. 



NB jh 730  
Altner, Manfred: Heinz Lohmar / Manfred Altner.  Dresden : Verl. der Kunst, 1981.  31 S. : Ill.  
(Maler und Werk).  

NB jh 203  
Amman, Jost: Das Ständebuch : 114 Holzschnitte / von Jost Ammann. Mit Reimen von Hans Sachs. 
61.  80. Tsd.  Leipzig : InselVerl., 1960.  135 S. : Ill.  (InselBücherei ; Nr. 133).  

NB jh 839  
Anders, Günther: George Grosz / Günther Anders.  Zürich : Verl. die Arche, 1961.  56 S. : Ill.  (Die 
kleinen Bücher der Arche ; 334/335). Umschlagillustration und Zeichnungen von George Grosz.  

NB jh 602  
Andersen Nexö, Martin: Die Zugvögel : Erzählungen / Martin Andersen Nexö. [Aus dem Dän. 
übers. und ausgew. von Erika Kosmalla].  Berlin [u.a.] : AufbauVerl., 1981.  201 S.  (bb ; 477).  

NB jh 344  
Antal, Frederick: Hogarth und seine Stellung in der europäischen Kunst / Frederick Antal. [Aus dem 
Engl. übers. von Fritz Gay].  Dresden : Verl. der Kunst, 1966.  476 S. . Ill.  (Neue Bibliothek der 
Kunst und Kulturgeschichte).  

NB jh 667  
Antal, Frederick: Zwischen Renaissance und Romantik : Studien zur Kunstgeschichte / Frederick 
Antal. [Aus dem Engl. von Inge Frommhold].  Dresden : Verl. der Kunst, 1975.  333 S. : Ill.  
(FundusBücher ; 38/39).  

NB jh 812  
Apitz, Bruno: Nackt unter Wölfen : Roman / Bruno Apitz. Mit 12 Zeichn. von Fritz Cremer.  2. Aufl. 
 Halle an der Saale : Mitteldt. Verl., [1960].  425 S. : Ill. Mit Widmung.  

NB jh 454  
Aragon, Louis: Entretiens sur le musée de Dresde / Aragon & Jean Cocteau.  Paris : Éd. Cercle d'Art, 
1957.  201 S. : Ill. Mit Widmungen.  

NB jh 214  
Arendt, Erich: Tolú : Gedichte aus Kolumbien / Erich Arendt.  2. , veränd. Aufl.  Leipzig : Insel-
Verl., 1973.  90 S.  (InselBücherei ; 603).  

NB jh 441  
Armjanskaja nabojka / Gosudarstvennaja Kartinnaja Gallereja Armenii.  Moskva : Gosudarstvennoe 
Izdat. Izobrazitel'nogo Iskusstvja, 1953.  70 S. : überw. Ill. In kyrill. Schr.  Text russ.  

NB jh 588  
Arnim, Achim von: Des Knaben Wunderhorn : eine Auswahl / Ludwig Achim von Arnim ; Clemens 
Brentano. Ausgew. von Herbert GreinerMai und Erika Weber.  Berlin [u. a.] : AufbauVerl., 1981.  
193 S.  (bb ; 464).  

NB jh 564  
Arnold, Walter: Walter Arnold / Walter Arnold. Mit Beitr. von Eva Herbig u. Peter H. Feist.  
Dresden : VEB Verl. d. Kunst, 1959.  13, [32] S. : Ill.  (Künstler der Gegenwart ; 8). Walter: 
[Sammlung].  

NB jh 843  
The art news.  New York, NY : Art News Associates 35 (1936) 11. 30 S. : Ill.  



NB jh 844  
The art news.  New York, NY : Art News Associates 35 (1937) 14.  26 S. : Ill.  

NB jh 845  
The art news.  New York, NY : Art News Associates 35 (1937) 16.  [22] S. : Ill.  

NB jh 439  
The art news.  New York, NY : Art News Associates 37 (1939) 15.  

NB jh 846  
The art news.  New York, NY : Art News Associates 37 (1939) 16.  30 S. : Ill.  

NB jh 847  
The art news.  New York, NY : Art News Associates 37 (1939) 20.  22 S. : Ill.  

NB jh 848  
The art news.  New York, NY : Art News Associates 37 (1939) 35.  28 S. : Ill.  

NB jh 849  
The art news.  New York, NY : Art News Associates 38 (1939) 4.  24 S. : Ill.  

NB jh 850  
The art news.  New York, NY : Art News Associates 38 (1940) 19.  18 S. : Ill.  

NB jh 851  
The art news.  New York, NY : Art News Associates 38 (1940) 21.  16 S. : Ill.  

NB jh 852  
The art news.  New York, NY : Art News Associates 39 (1940) 1.  16 S. : Ill.  

NB jh 853  
The art news.  New York, NY : Art News Associates 39 (1941) 17.  

NB jh 467  
Artbook Museum <New York, NY>: Thomas Rowlandson / Artbook Museum New York.  New 
York, NY, s.a.  5 Bl. : Ill.  

NB jh 481  
August Strindberg : 18491912 ; [Ouml;lbilder] / [Moderna Museet].  Stockholm, 1962.  VIII S. : Ill. 
<Stockholm>.  

NB jh 151  
Klipstein & Kornfeld <Bern>: Auktion ...  Bern 139. Graphik von Pablo Picasso : Sammlung J.C.D. 
und V.B. ; Auktion in Bern, 20. Juni 1970.  Bern, 1970.  118 S. : Ill.  

NB jh 152  
Klipstein & Kornfeld <Bern>: Auktion ...  Bern 148. Graphik von Pablo Picasso : aus Sammlung 
GB ; Auktion in Bern, 21. Juni 1973.  Bern, 1973.  [ca. 180 S.] : Ill.  

NB jh 534  
Aus Berlin emigriert : Werke Berliner Künstler, die nach 1933 Deutschland verlassen mußten ; [8. 
April bis 4. September 1983] / Berlinische Galerie. Ausstellung und Katalog: Eberhard Roters ...  
Berlin : Hartmann, 1983. 90 S. : Ill.  



NB jh 511  
Bachmann, Manfred: Berchtesgadener Volkskunst : Tradition und gegenwärtiges Schaffen im Bild / 
Manfred Bachmann. Reinhold Langner. In Zusammenarbeit mit Georg Zimmermann.  Leipzig : 
Hofmeister, 1957.  37, [ca. 90] S. : Ill.  

NB jh 140  
Bärenspiegel : Berliner Karrikaturen aus drei Jahrhunderten / ausgew. von Harald Kretzschmar und 
Rosemarie Widerra.  Berlin, 1980.  204 S. : Ill.  

NB jh 911  
Baissette, Gaston: Das Goldhaff / Gaston Baissette. [Uuml;bers. von Tilly Bergner].  Berlin : Rütten 
& Loening, 1969.  228 S.  

NB jh 565  
Balden, Theo: Theo Balden / Theo Balden. Einl. von Ursula Feist.  Dresden : VEB Verl. d. Kunst, 
1962.  15, [32] S. : Ill.  (Künstler der Gegenwart ; 27).  

NB jh 915  
Balzac, Honoré de: Das Haus zur ballspielenden Katze, Pierre Grassou / Honoré de Balzac. 
Uuml;bers. von Otto Flake. Holzst. von Werner Klemke. Mit einem Nachw. von Horst Werner 
Nöckler.  2. Aufl.  Berlin : Henschel, 1965.  184 S. : Ill.  

NB jh 81  
Balzer, Wolfgang: Der junge Daumier und seine Kampfgefährten : politische Karikatur in 
Frankreich ; 1830 bis 1835 / Wolfgang Balzer.  Dresden : Verl. d. Kunst, 1965.  252 S.  

NB jh 414  
Barlach, Ernst: Der arme Vetter : Drama in 5 Akten ; Textband und Mappe mit fünfunddreißig 
Lichtdrucken / Ernst Barlach. [Ausstattung von Textbd. und Mappe: Richard von Sichowsky].  
Rostock : Hinstorff, 1964 1.Textband / [Mit einer Nachbemerkung von Friedrich Schult].  76 S.  

NB jh 415  
Barlach, Ernst: Der arme Vetter : Drama in 5 Akten ; Textband und Mappe mit fünfunddreißig 
Lichtdrucken / Ernst Barlach. [Ausstattung von Textbd. und Mappe: Richard von Sichowsky].  
Rostock : Hinstorff, 1964 2. Fünfunddreißig Lichtdrucke nach den Steinzeichnungen zum Drama 
Der arme Vetter.  35 Bl. : Ill.  

NB jh 364  
Barlach, Ernst: Fries der Lauschenden : acht Fotos in Handabzügen.  Markleeberg : Schmiedicke, 
[1965].  8 Bl.  

NB jh 376  
Barlach, Ernst: Plastik : 12 Bildpostkarten ; [ErnstBarlach Ausstellung 1951/1952] / Deutsche 
Akademie der Künste.  Berlin, 1951.  12 Bl.  

NB jh 365  
Barlach, Ernst: [Plastiken] : acht Fotos in Handabzügen / ausgew. von Friedrich Schult.  
Markleeberg : Schmiedicke, [1965].  8 Bl.  

NB jh 375  
Barlach, Ernst: [Plastiken] : acht Fotos / ausgew. von Friedrich Schult.  3. Folge.  Leipzig : 
Schmiedicke, [1972].  8 Bl.  

NB jh 288  



Barlach, Ernst: TaschenbuchZeichnungen / Ernst Barlach. Hrsg. von Friedrich Schult.  Leipzig : 
InselVerl., 1955.  46 S. : überw. Ill.  (InselBücherei ; 600).  

NB jh 416  
Barlach, Ernst: Uuml;bungen der leichten Hand : 43 figürliche Entwürfe / Ernst Barlach. [Vorw.: 
Friedrich Schult].  Dresden : Verl. der Kunst, 1965.  [3 S.], 19 Bl. : Ill.  

NB jh 456  
Barry, Joseph: The House Beautiful treasury of contemporary american homes / by Joseph Barry. 
With an introd. by Elizabeth Gordon.  New York : Hawthorn, 1958.  142 S. : Ill.  

NB jh 679  
Batkin, Leonid M.: Die historische Gesamtheit der italienischen Renaissance : Versuch einer 
Charakterisierung eines Kulturtyps / Leonid M. Batkin. [Aus dem Russ. übers. von Irene Faix].  
Dresden : Verl. der Kunst, 1979.  501 S. Ill.  (FundusBücher ; 66/67/68).  

NB jh 486  
Der Bauer und seine Befreiung : Kunst vom 15. Jahrhundert bis zur Gegenwart ; Ausstellung aus 
Anlaß des 450. Jahrestages des deutschen Bauernkrieges und des 30. Jahrestages der Bodenreform ; 
Ausstellung im Albertinum September 1975 bis Januar 1976 / Ministerium für Kultur. Staatliche 
Kunstsammlungen Dresden.  Dresden, 1975.  281 S. : Ill.  

NB jh 517  
Baumann, Georg: Eine schöne Wirtschaft : [das Bilderbuch für Erwachsene] / Text von Georg 
Baumann. Zeichn. von Herbert Sandberg.  Berlin : KongressVerl., 1956.  143 S. : Ill. ; 1 Beil.  

NB jh 613  
Becher, Ulrich: William's ExCasino : Roman / Ulrich Becher.  Berlin [u.a.] : AufbauVerl., 1978.  
278 S.  (bb ; 393).  

NB jh 28  
Becker, Hans J.: Mit geballter Faust : Kurt Tucholskys "Deutschland, Deutschland über alles" / von 
Hans J. Becker.  Bonn : Bouvier, 1978.  126 S. : Ill.  (Abhandlungen zur Kunst, Musik und 
Literaturwissenschaft ; 240). Literaturverz. S.123  126. ISBN 3416013573.  

NB jh 902  
Beer, Johann: Die teutschen WinterNächte und Die kurzweiligen SommerTäge / Johann Beer. [Hrsg. 
von Richard Alewyn].  Frankfurt am Main : InselVerl., 1963.  890 S. : Ill.  

NB jh 426  
Beerbohm, Max: A book of caricatures / by Max Beerbohm.  London : Methuen & Co., 1907.  
XLVIII Bl.  

NB jh 630  
Beljaeva, Lilija: Eine schlaflose Nacht / Lilija Beljajewa. Dt. von Irene Strobel.  Berlin [u.a.] : 
AufbauVerl., 1981.  271 S.  (bb ; 479).  

NB jh 813;  

NB jh 814  
Bellman, Carl Michael: Fredmans Episteln an diese und jene, aber hauptsächlich an Ulla Windblad / 
Carl Michael Bellman. [Ill. von Werner Klemke].  Leipzig : Reclam, 1965.  197 S. : Ill.  

NB jh 813: Mit Widmung.  



NB jh 814: Mit Widmung.  

NB jh 841  
Benjamin, Walter: De auteur als producent : foto montages / mit bijdragen van Helmut Lethen... ; 
John Heartfield [Ill.].  Nijmegen : Socialistische Uitgeverij Nijmegen, 1971.  102 S. : Ill.  
(Sunschrift , 50). Text niederl.  

NB jh 917  
Berger, Uwe: Die Chance der Lyrik : Aufsätze und Betrachtungen / Uwe Berger.  Berlin [u.a.] : 
AufbauVerl., 1971.  167 S.  (Edition neue Texte).  

NB jh 30  
Berthold, Werner: Der deutsche PENClub im Exil, 19331948 : eine Ausstellung der Deutschen 
Bibliothek Frankfurt / [Ausstellung und Katalog: Werner Berthold u. Brita Eckert].  Frankfurt am 
Main : Buchhändler Vereinigung, 1980.  XVI, 417 S.  (Sonderveröffentlichungen der Deutschen 
Bibliothek ; 10).  

NB jh 131  
Besson, George: Daumier / Texte de George Besson.  Paris : Éd. Cercle d' Art, 1959.  XLVI, 160 S. : 
Ill.  

NB jh 929  
Bethge, Hans: Pfirsichblüten aus China : [Nachdichtungen chinesischer Lyrik] / Hans Bethge.  [5. 
bis 8. Tsd.].  Berlin : Rowohlt, 1923.  115 S.  

NB jh 123  
Beyer, Günther: Mittelalterliche Bildwerke aus Thüringer Dorfkirchen / Bilder von Günther Beyer 
und Klaus Beyer. Mit einer Einf. von Fritz Kämpfer.  Dresden : Verl. der Kunst, 1955.  24, 110 S. : 
überw. Ill.  

NB jh 680  
Bianchi Bandinelli, Ranuccio: Klassische Archäologie : eine kritische Einführung / Ranuccio 
Bianchi Bandinelli. [Aus dem Italien. übertr. und für die dt. Ausg. eingerichtet von Christoph 
Schwingenstein].  Dresden : Verl. der Kunst, 1980.  171 S. : Ill.  (FundusBücher ; 69).  

NB jh 711  
Bilang, Karla: James McNeill Whistler / Karla Bilang.  Dresden : Verl. der Kunst, 1978.  31 S. : Ill.  
(Maler und Werk). Nebent.: Whistler.  Bibliogr. J. McNeill Whistler S. 31.  

NB jh 865 ;  

NB jh 866;  

NB jh 867 ;  

NB jh 868 ;  

NB jh 869  
Bildende Kunst : Zeitschrift für Malerei, Graphik, Plastik und Architektur / Verband Bildender 
Künstler Deutschlands.  Dresden : Bildende Kunst. Später u.d.T.: Bildende Kunst : Zeitschrift für 
Malerei, Plastik, Graphik und Buchkunst, angewandte Kunst und Kunsthandwerk.  Dresden : Verl. 
der Kunst.  

NB jh 524  



Bildnerisches Volksschaffen : [Veröffentlichung .. . zur Ausstellung "Das bildnerische 
Volksschaffen in der Deutschen Demokratischen Republik", die aus Anlaß des 10jährigen Bestehens 
der DDR vom 4.28. Oktober 1959 in der Deutschen Sporthalle an der Stalinallee gezeigt wird] / 
Hrsg.: Zentralhaus für Volkskunst Leipzig.  Berlin (Ost), 1959.  48 S. : Ill.  

NB jh 179  
Die Bildwerke des Naumburger Doms : 44 Bildtafeln / Mit einem Geleitw. von Wilhelm Pinder.  
156.  195. Tsd.  Leipzig ; Wiesbaden : InselVerl., 1954.  59 S. : Ill.  (InselBücherei ; 505).  

NB jh 180  
Die Bildwerke des Naumburger Doms : 44 Bildtafeln / Mit einem Geleitw. von Wilhelm Pinder.  
196.  215. Tsd.  Leipzig [u.a.] : InselVerl., 1959.  59 S. : Ill.  (InselBücherei ; 505).  

NB jh 181  
Die Bildwerke des Naumburger Doms : 44 Bildtafeln / Mit einem Geleitw. von Wilhelm Pinder.  
216.  256. Tsd.  Leipzig [u.a.] : InselVerl., 1961.  59 S. : Ill.  (InselBücherei ; 505).  

NB jh 173  
Die Bildwerke des Naumburger Doms : 44 Bildtafeln / Mit einem Geleitw. von Johannes Jahn.  
Leipzig : InselVerl., 1964.  61 S. : überw. Ill.  (InselBücherei ; 505).  

NB jh 468  
Blake / with an introd. and notes by Geoffrey Keynes.  London : Faber & Faber, 1945.  24 S. : Ill.  
(The Faber Gallery).  

NB jh 819  
Boccaccio, Giovanni: Das Dekameron des Giovanni Boccaccio / Giovanni Boccaccio. [Ill. von 
Werner Klemke. Uuml;bers. von Ruth Macchi ...].  Berlin [u.a.] : AufbauVerl., 1958.  Bd. 12. Bd. 
1.Erster bis fünfter Tag.  665 S. : Ill. Mit Widmung.  

NB jh 319  
Boccaccio, Giovanni: Fünf sehr anmutige Geschichten des vielgelästerten Giovanni di Boccaccio aus 
Certaldo / Mit sieben altitalienischen Holzschnitten und einem Aufsatz von Friedrich Schlegel.  71.  
75. Tsd.  Leipzig : InselVerl., [ca. 1936].  69 S. : Ill.  (InselBücherei ; 16). Teilausg.  

NB jh 320  
Boccaccio, Giovanni: Das Leben Dantes / Giovanni di Boccaccio. [Mit einem Nachw. von Werner 
Bahner].  4. Aufl.  Leipzig : InselVerl., 1965.  97 S.  (Insel Bücherei ; 275).  

NB jh 32  
Boccaccio, Giovanni: Zehn sehr anmutige Geschichten aus dem Dekameron / Giovanni di 
Boccaccio. [Uuml;bertr. von Albert Wesselski. Hrsg.: F. A. H.].  43.  62. Tsd.  Leipzig : InselVerl., 
1962.  83 S.  (Insel Bücherei ; 16). Teilausg.  

NB jh 282  
Bonechi, Edoardo: Kunst und Sehenswürdigkeiten von Florenz : praktischer Führer / Edoardo 
Bonechi.  Firenze : Edizioni "Il Turismo", [ca. 1960].  127 S. : Ill.  

NB jh 435  
Bonnard, Pierre: Seize Peintures : 19391943 / Bonnard. Introd. de André Lhote.  Paris : Les éditions 
du Chêne, 1948.  7 S., XVI Bl. : überw. Ill.  

NB jh 223  
Borchert, Wolfgang: Draußen vor der Tür : ein Stück, das kein Theater spielen und kein Publikum 



sehen will / Wolfgang Borchert.  1.  20. Tsd.  Leipzig : InselVerl., 1960.  75 S.  (InselBücherei ; 
699).  

NB jh 476  
Bossilkov, Svetlin: 12 Icons of Bulgaria / Svetlin Bossilkov.  Sofia : The Bulgarski Houdozhnik 
Publish. House, 1968.  20 S., 12 Taf. : Ill. Text engl.  

NB jh 377  
Brancusi, Constantin: Brancusi's photographs / presented by the Arts Council of Graet Britain.  
London, 1981.  [32] S. : Ill.  

NB jh 205  
Brant, Sebastian: Die Holzschnitte zu Sebastian Brants Narrenschiff : 121 Bildtafeln / Sebastian 
Brant. Hrsg. von Manfred Lemmer.  Leipzig : InselVerl., 1964.  161 S. : Ill.  (InselBücherei ; Nr. 
593). Teilausg.  

NB jh 427  
Braque, Georges: Paintings : 19091947 / Braque. Introd. by Douglas Cooper.  London [u.a.] : 
Drummond [u.a.], 1948.  6 S., XVI Bl. : überw. Ill.  

NB jh 160  
Brassaï: The artists of my life / Brassa¨i. transl. from the French by Richard Miller.  London : 
Thames and Hudson, 1982.  223 S. : Ill.  

NB jh 497  
Brecht, Bertolt: Leben des Galilei.  [Ms.].  [s.l.], [s.a.].  getr. Zähl. Kopie (im Ordner). Mit 
Eigentumsvermerk.  

NB jh 289  
Brecht, Bertolt: Liebesgedichte / Bertolt Brecht. Ausgew. von Elisabeth Hauptmann.  1.  11. Tsd.  
Frankfurt a.M. : InselVerl., 1966.  62 S.  (Insel Bücherei ; 852).  

NB jh 290  
Brecht, Bertolt: Von der Freundlichkeit der Welt : Gedichte / Bertolt Brecht. [Mit einem Nachw. von 
Hubert Witt].  2. Aufl.  Leipzig : InselVerl., 1980.  171 S.  (InselBücherei ; 907).  
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Brecht, Stefan: Gedichte / Stefan Brecht.  Berlin : AufbauVerl., 1981.  110 S.  

NB jh 823  
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Widmung.  

NB jh 114  
Briganti, Giuliano: Der italienische Manierismus / Giuliano Briganti. [Aus d. Italien. übertr. von 
Ruth Macchi].  Dresden : Verl. d. Kunst, 1961.  182 S.  (Die italienische Malerei). Mit Literaturverz. 
(S. 175  178).  

NB jh 378  
British Museum : guide & map.  London, 1967.  48 S. : Ill.  

NB jh 746  
Brix, Karl: Heinz Tetzner / Karl Brix.  Dresden : Verl. der Kunst, 1981. 31 S. : Ill.  (Maler und 



Werk).  

NB jh 732  
Brix, Karl: Paul Michaelis / Karl Brix.  Dresden : Verl. der Kunst, 1974.  31 S. : Ill.  (Maler und 
Werk).  

NB jh 660  
Brunov, Nikolaj: Entwicklungsetappen der Architektur : dargest. an Hand von Analysen bedeutender 
Bauwerke / Nikolai Brunow. [Uuml;bers. von Lena Schöche].  Dresden : Verl. der Kunst, 1972.  355 
S. : Ill.  (Fundus Bücher ; 27/28).  

NB jh 505  
Das Buchenwald Denkmal / mit Beitr. von Eberhard Bartke [u.a.] Fotos von Günther Beyer. 
Veröffentl. der Dt. Akademie der Künste.  Dresden : VEB Verl. d. Kunst, 1960.  48, 45 S. : Ill. Mit 
Widmung.  

NB jh 70  
Buchheim, LotharGünther: Die Künstlergemeinschaft Brücke : Erich Heckel, Ernst Ludwig 
Kirchner, Otto Mueller, Emil Nolde, Max Pechstein, Karl SchmidtRottluff ; Gemälde, Zeichnungen, 
Graphik, Plastik, Dokumente / Lothar Günther Buchheim.  Dresden : Verl. d. Kunst, 1957.  408 S. : 
Ill.  

NB jh 29  
Buchumschläge 19001950 : aus der Sammlung Curt Tillman ; eine Ausstellung des Deutschen 
Literaturarchivs im SchillerNationalmuseum Marbach a. N. ; vom 8. Mai  31. Okt. 1971 ... / 
[Ausstellung und Katalog von Walter Scheffler und Gertrud Fiege].  München : Kösel, 1971.  235 S. 
: Ill.  (SchillerNationalmuseum <Marbach, Neckar>: Kataloge zu Sonderausstellungen des ... ; 22). 

NB jh 117  
Budapest / [Einl.: György Máté].  Budapest : Corvina Verl., 1963.  [getr. Zähl.] : Ill. Text 
engl./frz./dt./russ.  

NB jh 241  
Büchner, Georg: Leonce und Lena / Georg Büchner.  35.39. Tsd.  Leipzig : InselVerl., [1932].  71 S. 
(Insel Bücherei ; 91). Enth.: Lenz.  

NB jh 392  
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NB jh 919  
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NB jh 687  
Busch, Wilhelm: Drei Märchen : in erster Fassung / Wilhelm Busch. Nachw. von Hans Balzer.  2. 
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Beiden Schwestern. Hänschen Däumling.  

NB jh 220  
Busch, Wilhelm: Hernach / Wilhelm Busch. [Nachw.: Hans Balzer].  Leipzig : InselVerl., 1952.  58 
S. : Ill.  (InselBücherei ; 507).  

NB jh 689  



Busch, Wilhelm: Naturgeschichtliches Alphabet : und andere Bildergeschichten / von Wilhelm 
Busch.  München : Braun & Schneider, [1920].  64 S. : Ill.  

NB jh 688  
Busch, Wilhelm: Von mir über mich / Wilhelm Busch. Mit Bildern von ihm selbst. Nachw. von 
Hans Balzer.  21.  60. Tsd.  Leipzig : InselVerl., 1956.  45 S. : Ill.  (InselBücherei ; Nr. 583).  
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NB jh 821;  

NB jh 822  
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NB jh 821: Mit Widmung.  

NB jh 822: Mit Widmung.  

NB jh 34  
Bildende Kunst Camera as weapon : worker photography between the wars ; [28 August  20 
October, 1991, Museum of Photographic Arts, San Diego, California] / an exhibition organized by 
Museum of Photographic Arts, San Diego, Calif.  San Diego, Calif., 1991.  79 S. : Ill.  

NB jh 925  
Cao, Zhan: Der Traum der roten Kammer / [Ts'ao Hsüehch'in]. Aus dem Chin. übertr. von Franz 
Kuhn.  22.24. Tsd.  Wiesbaden : InselVerl., 1952.  793 S.  

NB jh 658  
Caudwell, Christopher: Illusion und Wirklichkeit : eine Studie über die Grundlagen der Poesie / 
Christopher Caudwell. [Aus d. Engl. übers. von Horst Bretschneider].  Dresden : Verl. d. Kunst, 
1966.  328 S.  (Fundusbücher ; 12/13).  

NB jh 664  
Caudwell, Christopher: Studien zu einer sterbenden Kultur / Christopher Caudwell. [Aus d. Engl. 
übers. von Elga Abramowitz].  Dresden : Verl. d. Kunst, 1973.  179 S.  (Fundusbücher ; 32).  

NB jh 631  
Cechov, Anton P.: Ein Drama auf der Jagd / Anton Tschechow. Dt. von Hartmut Herboth.  Berlin 
[u.a.] : Aufbau Verl., 1982.  207 S.  (bb ; 496).  

NB jh 55  
Cervantes Saavedra, Miguel de: Leben und Thaten des scharfsinnigen Edlen Don Quijote von der 
Mancha / aus dem Spanischen des Miguel de Cervantes Saavedra neu bearb. von Ernst von 
Wolzogen. Mit Ill. von Gustav Doré.  Leipzig : Knaur Bd. 1.  5. Aufl.  1893.  XII, 290, 384 S. : Ill.  

NB jh 428  
Cézanne, Paul: Paintings / Cezanne. Introd. by Benedict Nicolson.  London [u.a.] : Drummond [u.a.], 
1946.  6 S., XVI Bl. : überw. Ill.  

NB jh 429  
Chagall, Marc: WaterColours : 19421946 / Chagall. Poem by Paul Eluard. Introd. by Edith 



Hoffmann.  London [u.a.] : Drummond [u.a.], 1947.  6 S., XVI Bl. : überw. Ill.  

NB jh 930  
Chen, Jack: The chinese theatre / Jack Chen. Ill. by the author.  London : Dobson, [1949].  63 S. : Ill. 
 
NB jh 931  
Chen, Jack: New Earth : how the peasants in one Chinese County solved the problem of proverty / 
by Jack Chen.  Peking : New World Press, [1957].  255 S. : Ill. Mit Widmung.  

NB jh 362  
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[Red. und Gest.: Gerhard PommeranzLiedtke.  Berlin, 1955.  [ca.50] S. : Ill.  

NB jh 245  
Chinesische Meisternovellen / aus dem chinesischen Urtext übertr. von Franz Kuhn.  21.30. Tsd.  
Leipzig : InselVerl., [ca. 1935].  95 S.  (InselBücherei ; 387).  
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NB jh 586  
Chrysanthemen im Spiegel : klassische chinesische Dichtungen / hrsg. von Ernst Schwarz.  Berlin 
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NB jh 461  
Clasen, KarlHeinz: Die Gemäldegalerie des Louvre : die Werke des 19. Jahrhunderts / Text und 
Ausw. der Abb. von Karl Heinz Clasen.  Leipzig : Seemann, 1965.  83, [ca. 150] S. : Ill.  

NB jh 710  
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NB jh 702  
Claussnitzer, Gert: Wilhelm Dodel / von Gert Claussnitzer.  Dresden : Verl. der Kunst, 1981.  32 S. : 
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Collagen / hrsg. von Kunstgewerbemuseum Zürich.  Zürich : Kunstgewerbemuseum, 1968.  105 S. : 
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NB jh 83  
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Kultur d. DDR; Staatl. Kunstsammlungen Dresden; Staatl. Museen zu Berlin].  Dresden : Staatl. 
Kunstsammlungen Dresden ; Berlin : Staatl. Museen zu Berlin, 1975.  100 S. : Ill.  

NB jh 291  



Conrad, Joseph: Jugend : Erzählung / Joseph Conrad. [Aus dem Engl. übertr. von Ernst Wolfgang 
Freissler].  49.  58. Tsd.  Leipzig : InselVerl., 1955.  60 S.  (InselBücherei ; Nr. 511).  

NB jh 592  
Contessa, Karl Wilhelm: Magister Rößlein : vier romantische Märchen / Carl Wilhelm Salice 
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NB jh 5  
CouttsSmith, Kenneth: Dada / Kenneth CouttsSmith.  London : Studio Vista, 1970.  167 S. : Ill. 
ISBN 0289796784.  
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The cutting edge : Barbican Art Gallery, [13 august  18 october 1992].  Brighton, 1992.  93 S. : Ill.  

NB jh 16  
Dada : Monographie einer Bewegung / hrsg. von Willy Verkauf...  Teufen : Niggli, 1965.  128 S. : 
Ill.  

NB jh 10  
Dada : Ausstellung zum 50jährigen Jubiläum ; Kunsthaus Zürich, 8. Okt. bis 17. Nov. 1966 ... / 
[Red. d. Katalogs: Yves Lieussou ...].  Zürich, 1966.  24 S. : Ill.  (Cahiers de l'Association 
Internationale pour l'Etude de Dada et du Surréalisme ; 2). Text dt. u. franz.  

NB jh 9  
Dada : (soulève tout) / Moderna Museet.  [Stockholm], 1966.  44 S. : zahlr. Ill.  (Meddelande från 
moderna museet ; 19).  

NB jh 12  
Dada 19161966 : Dokumente der internationalen DadaBewegung / [Bearb.] Hans Richter. Goethe 
Institut zur Pflege der Deutschen Sprache im Ausland ...  Köln : R. Müller, 1966.  104 S. : Ill.  

NB jh 13  
Dada 19161966 : dokumenty mezinárodního hnutí Dada / sest. a komentuje: Hans Richter. Výstavu 
uspor. GoetheInstitut zur Pflege der Deutschen Sprache im Ausland ...  Köln : R. Müller, 1969.  104 
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NB jh 18  
Dada and Surrealism reviewed : [published in associatin with "Dada and Surrealism Reviewed" an 
exhibition held at the Hayward Gallery, London from 11 January to 27 March 1978] / by Dawn 
Ades. With an introd. by David Sylvester and a suppl. essay by Elizabeth Cowling.  London : Arts 
Council of Great Britain, 1978.  XI, 475, [32] S. : zahlr. Ill. ISBN 0728701480.  

NB jh 11  
Dada  Montage  Konzept / Berlinische Galerie. [Ausstellung und Katalog: Ursula Prinz und 
Eberhard Roters. Mitarb.: Tino Bierling ...].  Berlin : Berlinische Galerie, 1982.  64 S. : Ill.  
(Längsschnitte ; 4).  

NB jh 17  
The Dada painters and poets : an anthologie ; documents, objects, journals, reviews, manifestoes, 
photographs, catalogues, invitations etc. / ed. by Robert Motherwell. Texts by Arp ... . Ill. after Hans 
Arb ...  New York : Wittenborn, 1951.  XLII, 388 S. : Ill.  (The documents of modern art).  

NB jh 727  
Dänhardt, Artur: Rudolf Bergander / von Artur Dänhardt. Dresden : Verl. der Kunst, 1978. 31 S. : 



Ill.  (Maler und Werk).  

NB jh 409  
Daniel Chodowiecki : fünfundsiebzig Bilder / hrsg. von Carl von Lorck.  Königsberg : KanterVerl., 
1944.  [62] S. : überw. Ill.  (KanterBücher ; 41).  

NB jh 192  
Daudet, Alphonse: Tartarin von Tarascon / von Alphonse Daudet. Berecht. Uuml;bers. von Paul 
Stefan.  Leipzig : InselVerl., [ca. 1924].  74 S.  (InselBücherei ; 42).  

NB jh 185  
Daumier, Honoré: Das Parlament der JuliMonarchie : 36 Bronzeplastiken / Honoré Daumier. 
Aufnahmen: Günther K. Schröter.  Leipzig : InselVerl., 1958.  50 S. : Ill.  (InselBücherei ; 643).  
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Daumier, Honoré: Das Parlament der JuliMonarchie : 36 Bronzeplastiken / Honoré Daumier. Aufn. 
von Wolfgang G. Schröter.  31.  60. Tsd.  Leipzig : InselVerl., 1962.  50 S. : Ill.  (Insel Bücherei ; 
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Dauthendey, Max: Keine Wolke stille hält : Erzählungen und Gedichte / Max Dauthendey. [Mit 28 
Bl. nach Farbholzschnitten von Hermann Naumann. Ausgew. und mit einem Nachw. vers. von 
Gerhard Desczyk].  2. Aufl.  Berlin : UnionVerl., 1972.  288 S. : Ill.  

NB jh 76  
Daval, JeanLuc: AvantGarde Art : 19141939 / by JeanLuc Daval.  London [u.a.] : Macmillan Press, 
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Degas : (18341917) / with an introd. and notes by R. H. Wilenski.  London : Faber & Faber, 1945.  
24 S. : Ill.  (The Faber Gallery).  

NB jh 442  
Degas, Edgar: Degas / [Text] by Paul Jamot.  London : Zwemmer, 1939.  6 Bl. : Ill.  (Masterpieces 
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NB jh 345  
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Deutsche Holzschnitte des 20. Jahrhunderts : 42 Bildtafeln / ausgew. und hrsg. von Erhard Göpel.  
41.  60. Tsd.  Leipzig : InselVerl., 1957.  54 S. : Ill.  (InselBücherei ; Nr. 606).  
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Deutsche Menschen : eine Folge von Briefen / ausgew. und kommentiert von Walter Benjamin. [Mit 
einer Nachbemerkung von KlausPeter Noack].  Leipzig [u.a.] : Kiepenheuer, 1979.  121 S.  (Gustav-
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Dohmann, Albrecht: Konrad Witz / Albrecht Dohmann.  Dresden : Verl. der Kunst, 1979.  31 S. : Ill. 
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NB jh 724  
Domscheit, Margarete: Hugo van der Goes / Margarete Domscheit.  Dresden : Verl. der Kunst, 1976. 
 31 S. : Ill.  (Maler und Werk).  

NB jh 750  
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1974.  31 S. : Ill.  (Maler und Werk).  
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256 S.  
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vállalat kiadása, 1951.  13 S., 44 Bl. : überw. Ill.  

NB jh 457  
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NB jh 482  
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1966.  [44] S. : Ill.  (Moderna Museets katalog ; 60).  
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(Maler und Werk).  

NB jh 684  
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"Entlaufene Bürger" : Kurt Tucholsky und die Seinen ; eine Ausstellung des Deutschen 
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Meyer. In Zusammenarb. mit ...].  Marbach am Neckar : Dt. Schillerges., 1990.  732 S. : Ill.  
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NB jh 453  
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Orig.Ausg. übers. und hrsg. von Hans Mühlestein.  Zürich : Vereinigung Kultur u. Volk, 1945.  86 S. 
 (Erbe und Gegenwart ; Nr. 24).  

NB jh 36  
Erenburg, Il'ja G.: Die Liebe der Jeanne Ney : Roman / Ilja Ehrenburg.  7. bis 21. Tsd.[Nachdr. der 
Ausg. Berlin, MalikVerl. 1931].  Kiel : Neuer Malik Verl., 1987.  511 S.  (Ausgewählte Werke in 
Einzelausgaben / Ilja Ehrenburg ; 3).  

NB jh 799  



Erkämpft das Menschenrecht : Lebensbilder und letzte Briefe antifaschistischer 
Widerstandskämpfer / Mit einem Vorw. von Wilhelm Pieck. [Hrsg. vom Inst. für Marxismus-
Leninismus beim ZK der SED. Bearb. von Heinz Schumann und Gerda Werner].  Berlin : Dietz, 
1958.  694 S. : Ill.  

NB jh 784  
Ernst, Max: Der grosse Wald / Max Ernst. Hrsg. von Helmut R. Leppin.  Stuttgart : Reclam, 1967.  
32 S. : Ill.  (Reclams UniversalBibliothek ; 9121). (Werkmonographien zur bildenden Kunst ; 121). 

NB jh 932  
Erzählungen aus dem neuen China.  Peking : Verl. für Fremdsprach. Literatur, 1955.  167 S.  

NB jh 449  
L'estampe francaise / préf. par Jean Vallery Radot. Le bois gravé : en france jusqu'a la fin du XIX 
siècle... / de Jean Adhemar.  [Paris] : Ed. "Tel", [ca. 1945].  [ca. 50 Bl.] : überw. Ill.  

NB jh 44  
Evans, David: Photomontage : a political weapon / David Evans and Sylvia Gohl.  London : Fraser, 
1986.  128 S. : Ill. Mit Widmung.  

NB jh 42  
Faber, Richard: Der CollageEssay : eine wissenschaftliche Darstellungsform ; hommage à Walter 
Benjamin / Richard Faber.  Hildesheim : Gerstenberg, 1979.  81 S. : Ill. Festschrift Walter Benjamin. 
 
NB jh 447  
The face of womenkind : as seen by ViggeLebrun, Nattier, Hogarth, Greuze, Degas, Manet, Renoir, 
Gainsborough / Text by Michel Florisoone.  Paris [u.a.] : The Art Book Publ., [ca. 1940].  14 Bl. : 
überw. Ill.  

NB jh 908  
Fanter, Else: Libia : der Amazonenstaat der Tebbu / Else Fanter.  Berlin : Hobbing, 1933.  159 S. : 
Ill.  

NB jh 144  
Farner, Konrad: Francisco José de Goya : Richter und Gerichteter ; gewidmet dem Genossen Horatio 
Fernandez Inguanzo, als Revolutionär seit Jahren im spanischen Kerker / Konrad Farner.  Zürich : 
Lutz, 1970.  36 S.  

NB jh 95  
Farner, Konrad: Gustave Doré : der industrialisierte Romantiker / Farner, Konrad.  Dresden : Verl. d. 
Kunst, 1963.  Bd. 12. Bd. 1: Textteil.  345 S. : Ill.  

NB jh 148  
Fasola, Cesare: Das Kloster San Marco in Florenz und die Gemaelde Fra Angelicos : Album-
Fuehrer / Cesare Fasole. Uuml;bers. von Werner Cohn.  Firenze : Arnaud, 1957.  23 S., 18 Bl. : 
überw. Ill.  

NB jh 436  
Les Fauves : Euvres de Braque, Derain, Dufy, Friesz, Marquet, Matisse, van Dongen, Vlaminck / 
introd. de Gaston Diehl.  Paris : Les éditions du Chêne, 1948.  5 S., XVI Bl. : überw. Ill.  

NB jh 324  
Fedin, Konstantin A.: Begegnungen zwischen Saratow und Leningrad / Konstantin Fedin.  Leipzig : 
InselVerl., 1965.  64 S.  (InselBücherei ; 421). 



NB jh 733  
Feist, Peter Heinz: Claude Monet / von Peter H. Feist.  Dresden : Verl. der Kunst, 1973.  31 S. : Ill.  
(Maler und Werk).  

NB jh 674  
Feist, Peter Heinz: Künstler, Kunstwerk und Gesellschaft : Studien zur Kunstgeschichte und zur 
Methodologie der Kunstwissenschaft / Peter H. Feist.  Dresden : Verl. der Kunst, 1978.  244 S. : Ill.  
(Fundus Bücher ; 51/52).  

NB jh 736  
Feist, Ursula: Nicolas Poussin / von Ursula Feist.  Dresden : Verl. der Kunst, 1973.  31 S. : Ill.  
(Maler und Werk).  

NB jh 129  
Feist, Ursula: Theo Balden / Ursula Feist.  Dresden : Verl. d. Kunst, 1983.  278 S. : Ill. <Berlin>.  

NB jh 232  
Fielding, Henry: Das Tagebuch einer Reise nach Lissabon / Henry Fielding. Mit 18 Vignetten von 
Horst Hussel. [Uuml;bers. von Erika Gröger. Nachw. von Karl Heinz Berger].  Leipzig : InselVerl., 
1974.  150 S. : Ill.  (InselBücherei ; 998).  

NB jh 62  
Fifty Drawings / by Francisco Goya. With a commentary by Harry B. Wehle.  New York, NY : 
Metropolitan Museum of Art, 1938.  17, XLIX S. : überw. Ill.  (Papers ; 7).  

NB jh 882  
Film und Foto der zwanziger Jahre : eine Betrachtung der Internationalen Werkbundausstellung 
"Film und Foto" 1929 ; [Württembergischer Kunstverein, Stuttgart 17. Mai  8. Juli 1979 ; ... ; 
Kunstverein Hamburg, 19. Januar bis 2. März 1980] / hrsg. von Ute Eskildsen und JanChristopher 
Horak.  OstfildernRuit : Hatje, 1979.  252 S. : Ill. Literaturverz. S. 202  215. ISBN 3775701419.  

NB jh 111  
Firenze rinascimentale : panorama di una civiltà.  Firenze : Marzocco, 1964.  284 S. : Ill. Text ital.  

NB jh 656  
Fischer, Ernst: Von der Notwendigkeit der Kunst / Ernst Fischer.  2. Aufl.  Dresden : Verl. der 
Kunst, 1961.  203 S. : Ill.  (FundusBücher ; 1).  

NB jh 587  
Ein Fischer saß im Kahne : die schönsten deutschen Balladen des 19. Jahrhunderts / ausgew. von 
Herbert GreinerMai und Wulf Kirsten.  Berlin [u.a.] : AufbauVerl., 1974.  235 S.  (bb ; 302).  

NB jh 322  
Flaubert, Gustave: Herodias / Gustave Flaubert. Uuml;bertr. von Ernst Hardt.  16.  25. Tsd.  Leipzig : 
InselVerl., [ca. 1915].  54 S.  (InselBücherei ; 76).  

NB jh 323  
Flaubert, Gustave: Die Sage von Sankt Julianus dem Gastfreien / Gustave Flaubert. Uuml;bertr. von 
Ernst Hardt.  31.  35. Tsd.  Leipzig : InselVerl., [ca. 1915].  47 S.  (InselBücherei ; 143).  

NB jh 254  
Flaubert, Gustave: Ein schlichtes Herz / von Gustave Flaubert. Uuml;bertr. von Ernst Hardt.  
Leipzig : InselVerl., [1920].  59 S.  (InselBücherei ; 319). 



NB jh 384  
Flowers in English Embroidery / Victoria and Albert Museum.  London, 1947.  [30] S. : überw. Ill.  
(Small Picture Books ; 2).  

NB jh 713  
Förster, Angelika: Hans Vent / von Angelika Förster.  Dresden : Verl. der Kunst, 1976.  31 S. : Ill.  
(Maler und Werk).  

NB jh 720  
Förster, Angelika: Jakob Philipp Hackert / Angelika Förster.  Dresden : Verl. der Kunst, 1980.  31 S. 
: Ill.  (Maler und Werk).  

NB jh 690  
Förster, Gerburg: Wolfgang Frankenstein / von Gerburg Förster.  Dresden : Verl. der Kunst, 1976.  
31 S. : Ill.  (Maler und Werk).  

NB jh 77  
Fraenger, Wilhelm: Hieronymus Bosch / Wilhelm Fraenger. Mit e. Beitr. von Patrik Reuterswärd. 
Aufn. von Lutz Braun.  Dresden : Verl. d. Kunst, 1975.  516 S. : Ill.  

NB jh 79  
Fraenger, Wilhelm: Jörg Ratgeb : ein Maler und Märtyrer aus dem Bauernkrieg / Wilhelm Fraenger. 
[Hrsg. von Gustel Fraenger u. Ingeborg BaierFraenger].  Dresden : Verlag der Kunst, VEB, 1972.  
287 S. : Ill.  

NB jh 78  
Fraenger, Wilhelm: Matthias Grünewald / von Wilhelm Fraenger. Aufn. von Wolf Lücking.  
Dresden : Verl. d. Kunst, 1983.  354 S. : Ill. [Ill.].  

NB jh 60  
Francisco de Goya / introd. by Malcom C. Salaman.  London [u.a.] : "The Studio" [u.a.], 1927.  9 S. : 
12 Ill. auf Taf.  (masters of etching ; 15).  

NB jh 776  
Frans Masereel / mit Beitr. von Stefan Zweig,... und einer Bibliographie von HannsConon von der 
Gabelentz.  Dresden : Verl. der Kunst, 1959.  324 S. : Ill. Mit Widmung.  

NB jh 500  
Französische Plakate : aus drei Jahrhunderten ; Ausstellung in der Neuen Berliner Galerie im Alten 
Museum ; 10. Dezember 1974 bis 12. Januar 1975.  Berlin, 1974.  [72] S. : Ill.  

NB jh 829  
Friedländer, Salomon: Mynona über George Grosz.  1.  3. Tsd.  Frankfurt am Main : MakolVerl., 
[1975].  96 S. : Ill.  

NB jh 584  
Fritz Cremer : Ausstellung / Deutsche Akademie der Künste zu Berlin. Kulturhistorisches Museum 
Magdeburg. [Zsstellung: Sigrid Hinz].  Magdeburg, [1961].  88 S. : Ill.  

NB jh 708  
Frommhold, Erhard: Alexander Wolfgang / Erhard Frommhold.  Dresden : Verl. der Kunst, 1975.  
31 S. : Ill.  (Maler und Werk).  

NB jh 737  



Frommhold, Erhard: Ferdinand von Rayski / Erhard Frommhold.  Dresden : Verl. der Kunst, 1976.  
31 S. : Ill.  (Maler und Werk).  

NB jh 190  
Frühe italienische Tafelbilder : 20 Meisterwerke des LindenauMuseums in Altenburg / Hrsg. von 
Robert Oertel.  3. Aufl.  Leipzig : InselVerl., 1966.  43 S. : Ill.  (Inselbücherei ; 630).  

NB jh 119  
Fründt, Edith: Spätgotische Plastik in Mecklenburg / Edith Fründt. Aufn. von Ulrich Frewel.  
Dresden : Verl. der Kunst, 1963.  26, 124 S. : Ill.  

NB jh 585  
Der Fuchs und der Rabe : antike Fabeln / [ausgew. von Antonie Günther und Wolfgang Ritschel. 
Aus dem Griech. und Lat. übers. von Johannes Irmscher].  Berlin [u.a.] : AufbauVerl., 1981.  109 S. 
(bb ; 461).  

NB jh 341  
Fühmann, Franz: Böhmen am Meer : Erzählung / Franz Fühmann.  3. Aufl.  Rostock : Hinstorff, 
1965.  59 S.  

NB jh 374  
Führer durch das Berliner Ägyptische Museum / Staatliche Museen zu Berlin.  Berlin, 1961.  91, 60 
S. : Ill.  

NB jh 768  
Funke, Christoph: Der Bühnenbildner Heinrich Kilger : eine Veröffentlichung d. Akad. d. Künste d. 
DDR, Sektion Darstellende Kunst / von Christoph Funke.  Berlin : Henschel, 1975.  157 S. : Ill.  
(Reihe Theaterpraxis ; 7).  

NB jh 870  
Gabriele Mucchi : Malerei und Graphik ; Ausstellung im Alten Museum, 26. Januar  3. April 1983 / 
Staatl. Museen zu Berlin, Hauptstadt der DDR, Nationalgalerie, Kupferstichkabinett und Sammlung 
der Zeichnungen.  Berlin, 1983.  216 S. : Ill. Bibliogr. u. Literaturverz. S. 49  55.  

NB jh 729  
Gärtner, Hannelore: Kurt Schütze / Hannelore Gärtner.  Dresden : Verl. der Kunst, 1978.  31 S. : Ill.  
(Maler und Werk).  

NB jh 741  
Gärtner, Hannelore: Philipp Otto Runge / Hannelore Gärtner.  Dresden : Verl. der Kunst, 1978.  31 
S. : Ill.  (Maler und Werk).  

NB jh 443  
Gauguin, Paul: Gauguin / Texte de Louis Hautecceur.  Genève : Skira, [ca. 1935].  10 Bl. : Ill.  (Les 
trésors de la peinture francaise : 19 siècle).  

NB jh 425  
Gavarni, Paul: Gavarni : mit 29 Textillustrationen und 80 in Originalgröße wiedergegebenen 
Lithographien / hrsg. von Eduard Fuchs.  München : Langen, [1925].  27, 80 S. : überw. Ill.  

NB jh 864  
Gebrauchsgraphik : Monatszeitschrift für visuelle Communication und künstlerische Werbung = 
International advertising art = Graphisme publicitaire = Arte gráfico publicitario.  München [u.a.] : 
Bruckmann [u.a.] 1.1924/25  42.1971; Forts.: Novum 38 (1967) 3. 



NB jh 387  
Das Gedicht.  Berlin : AufbauVerl., 1957.  48 S.  

NB jh 834  
George Grosz : Whitney museum of American art, January 14  March 7, 1954 ... / by John I. H. 
Baur. Exhibition and catalogue by the Whitney museum of American art.  London : Thames and 
Hudson, 1954.  67 S. : zahlr. Ill.  

NB jh 831  
George Grosz : 18931959 ; Ausstellung in der Akademie der Künste vom 7. Oktober bis 30. 
Dezember 1962 / [Katalog: Eberhard Roters].  Berlin, 1962.  119 S. : überw. Ill.  

NB jh 833  
George Grosz : 1893  1959 ; exhibition ; [City Art Gallery, York, April 20  May 12 ; Arts Council 
Gallery, London, June 1  June 29 ...] / Arts Council.  Berlin, 1963.  31 S., 12 Bl. : zahlr. Ill.  

NB jh 806  
George Grosz : Deutschland über alles ; 85 opere tra il 1913 e il 1936 ; gli Editori Riuniti ringaziano 
gli organizzatori delle mostre di George Grosz allestite a Berlino presso l´Akademie der Künste e la 
Galleria Nierendorf (ottobre dicembre 1962) / scelta da Antonio Del Guercio. Presentazione di 
Ulrich Becher.  Roma : Editori Riuniti, 1963.  [ca. 200] S. : überw. Ill.  

NB jh 810  
George Grosz : Zeichnungen und Lithographien ; 31. 7.  13.11.1966 / Staatliche Kunstsammlungen 
Dresden, KupferstichKabinett.  Dresden, 1966.  27 S.  

NB jh 832  
George Grosz : watercolors and drawings ; 17th 28th April GoetheInstitute, Glasgow ... / an 
exhibition presented by the GoetheInstitutes of London and Glasgow in association with ...  London, 
[1972].  [ca. 40]S. : überw. Ill. Text dt. und engl.  

NB jh 836  
George Grosz : vita e opere / a cura die Uwe M. Schneede con contributi di Georg Bussmann e 
Marina SchneedeSczesny.  Milano : Mazzotta, 1977.  246 S. : zahlr. Ill.  (Testimonianze ; 14). 
Bibliographie S. 235239.  

NB jh 694  
George, Magdalena: Max Slevogt / Magdalena George.  Dresden : Verl. der Kunst, 1981.  31 S. : Ill. 
(Maler und Werk).  

NB jh 568  
Gerasimov, Sergej V.: Sergei W. Gerassimow / Sergei W. Gerassimow. Einl. von Traugott 
Stephanowitz.  Dresden : VEB Verl. d. Kunst, 1961.  12, [24] S. : Ill.  (Künstler der Gegenwart ; 11). 
 
NB jh 606  
Gerlach, Harald: Das Graupenhaus / Harald Gerlach.  Berlin [u.a.] : AufbauVerlag, 1978.  117 S.  
(bb ; 407).  

NB jh 914  
Gerlach, Harald: Sprung ins Hafermeer : Gedichte / Harald Gerlach. [Mit einer Nachbemerkung von 
Wulf Kirsten].  Berlin [u.a.] : AufbauVerl., 1973.  126 S.  (Edition neue Texte).  

NB jh 317  
Die Geschichte von Aucassin und Nicolette / [Uuml;bers. von Paul Hansmann. Nachw. von Manfred 



Naumann].  9. Aufl.  Leipzig : InselVerl., 1967.  83 S. : Ill.  (InselBücherei ; 14).  

NB jh 411  
Gestickte Bildteppiche und Decken des Mittelalters.  Leipzig : Hiersemann. Bd. 1: Die Klöster 
Wienhausen und Lüne : das Lüneburgische Museum / Hrsg. von Marie Schuette.  1927.  XIX, 65 S. : 
62 Taf.  

NB jh 477  
Giacomo Manzù : 30 BronzeReliefs ; "Variationen über ein Thema" (Cristo nella nostra umanitá) ; 
Studien zum "Tor des Todes" der St.Peters Basilika, Rom ; sowie verschiedene Bronzen, 
Zeichnungen und Graphik / Galerie Welz [Mit einer Einf. von Peter H. Feist].  Salzburg, 1966.  63 S. 
: Ill.  

NB jh 89  
Giacomo Manzù / Mit Beitr. von Fritz Cremer u.a.  Berlin : Union Verl., 1979.  135 S., 76 Bl.  

NB jh 325  
Gide, André: Die Rückkehr des verlorenen Sohnes / André Gide. Uuml;bertr. von Rainer Maria 
Rilke.  16.20. Tsd.  Leipzig : InselVerl., [ca. 1916].  37 S.  (InselBücherei ; 143).  

NB jh 880  
Gilot, Françoise: Leben mit Picasso / Françoise Gilot ; Carlton Lake. [Aus d. Engl. übertr. von Anne-
Ruth Strauss].  München : Kindler, 1965.  362 S. : Ill.  

NB jh 739  
Gleisberg, Dieter: Christian Rohlfs / Dieter Gleisberg.  Dresden : Verl. der Kunst, 1978.  31 S. : Ill.  
(Maler und Werk).  

NB jh 82  
Gleisberg, Dieter: Conrad Felixmüller : Leben und Werk / Dieter Gleisberg.  Dresden : Verl. d. 
Kunst, 1982.  302 S. : Ill.  

NB jh 723  
Gleisberg, Dieter: Giotto di Bondone / Dieter Gleisberg.  Dresden : Verl. der Kunst, 1973.  31 S. : Ill. 
 (Maler und Werk).  

NB jh 731  
Gleisberg, Dieter: Masaccio / Dieter Gleisberg.  Dresden : Verl. der Kunst, 1981.  31 S. : Ill.  (Maler 
und Werk).  

NB jh 450  
Goern, Hermann: Die gotischen Bildfenster im Dom zu Erfurt / Hermann Goern. Mit Aufn. von Fritz 
Hege.  Dresden : Verl. der Kunst, 1961.  212 S. : Ill.  

NB jh 734  
Görner, Ulrike: Otto NiemeyerHolstein / Ulrike Görner.  Dresden : Verl. der Kunst, 1974.  31 S. : Ill. 
 (Maler und Werk).  

NB jh 400  
Goethe, Johann Wolfgang von: Gedichte : eine Auswahl / ausgew. von Alfred ScherzMeister.  3. 
Aufl.  Bern : Scherz, 1946.  77 S.  (ParnassBücherei ; 19).  

NB jh 292  
Goethe, Johann Wolfgang von: Geschichte Gottfriedens von Berlichingen mit der eisernen Hand : 



dramatisirt ; [Urfassung des Götz] / Johann Wolfgang Goethe.  26.  35. Tsd.  Leipzig : InselVerl., 
1955.  127 S.  (Insel Bücherei ; 160).  

NB jh 293  
Goethe, Johann Wolfgang von: Goethes Briefe an Auguste zu Stolberg / [Eingel. u. hrsg. von Max 
Hecker].  2. Aufl.  Leipzig : InselVerl., [ca. 1916].  57 S.  (InselBücherei ; 10). Mit Widmung.  

NB jh 230  
Gogol', Nikolaj Vasil'evi·c: Das Bildnis : Erzählung / Nikolai Gogol. [Uuml;bertr. von Arthur 
Luther].  14.  23. Tsd.  Leipzig : InselVerl., 1949.  79 S.  (InselBücherei ; 386).  

NB jh 269  
Gogol', Nikolaj Vasil'evi·c: Der Mantel : eine Novelle / Nikolaj Gogol. Ins Dt. übertr. von Rudolf 
Kassner.  Leipzig : Insel Verl., [1912].  53 S.  (InselBücherei ; 24).  

NB jh 270  
Gogol', Nikolaj Vasil'evi·c: Der Mantel : eine Novelle / Nikolaj Gogol. Aus dem Russ. übertr. von 
Rudolf Kassner.  21.30. Tsd.  Leipzig : InselVerl., [ca. 1925].  51 S.  (InselBücherei ; 24).  

NB jh 187  
Die goldene Pforte zu Freiberg : 48 Bildtafeln / Mit einem Geleitw. von herbert Küas.  Leipzig : 
InselVerl., 1943.  62 S. : überw. Ill.  (Insel Bücherei ; 179).  

NB jh 622  
Goncourt, Edmond de: Germinie Lacerteux / Edmond und Jules de Goncourt. [Aus dem Franz. 
übers. von Curt Noch].  Berlin [u.a.] : AufbauVerl., 1980.  204 S.  (bb ; 446).  

NB jh 37  
Gor'kij, Maksim: Der Spitzel : Roman / Maxim Gorki. [Einzige autoris. Uuml;bers. aus dem Russ. 
von Fred M. Balte].  [Nachdr. der Ausg. Berlin, MalikVerl., 1926].  Kiel : Neuer MalikVerl., 1987.  
314 S.  (Gesammelte Werke in Einzelausgaben / Maxim Gorki ; 6). (Bibliothek des MalikVerlags). 
ISBN 3890290159.  

NB jh 63  
Goya : drawings from the Prado / introd. by André Malraux. Transl. by Edward SackvilleWest.  
London : Horizon, 1947.  XLII, 195 S. : Ill.  

NB jh 142  
Goya : paintings, drawings and lithographs by Francisco Goya selected from the exhibition Goya 
and his Times.  London, 1963.  62 S. : überw. Ill.  

NB jh 143  
Goya y Lucientes, Francisco José de: Caprichos / di Francisco Goya. Testo di Alfredo Petrucci.  
Roma : Cursio, 1946.  14 S., 40 Bl. : überw. Ill.  

NB jh 127  
Goya y Lucientes, Francisco José de: Caprichos / Francisco Goya Y Lucientes. Introd. and ed. by 
Miroslav Mícko. Transl. by Roberta Finlayson Samsour.  London : Spring Books, [ca. 1961].  [getr. 
Zähl.] : überw. Ill.  

NB jh 61  
Goya y Lucientes, Francisco José de: The disasters of the war : 85 etchings ; reproduced in actual 
size / Francisco de Goya. Introd. by Elie Faure. London : Allen & Unwin, [ca. 1937].  13, 84 S. : Ill. 



NB jh 238  
Goya y Lucientes, Francisco José de: Pinselzeichnungen / Francisco Goya. [Mit einem Geleitw. von 
Joachim Uhlitzsch].  Leipzig : InselVerl., 1964.  43 S.  (Inselbücherei ; 570).  

NB jh 196  
Graf, Urs: Federzeichnungen : 36 Bildtafeln / Urs Graf. Geleitw. von Margarete PfisterBurkhalter.  
26.  45. Tsd.  Leipzig : InselVerl., 1960.  51 S. : Ill.  (InselBücherei ; Nr. 664).  

NB jh 451  
Grafik des neunzehnten und zwanzigsten Jahrhunderts / [Text: Henner Menz].  Dresden : Verl. der 
Kunst, 1959.  [4 S.], 10 Bl. : überw. Ill.  

NB jh 777  
Der graphische Zyklus : von Max Klinger bis zur Gegenwart ; ein Beitrag zur Entwicklung der 
deutschen Graphik von 1880 bis 1955 ; [hrsg. zu der vom 10. März bis 29. April 1956 veranstalteten 
Ausstellung "Der graphische Zyklus  von Max Klinger bis zur Gegenwart" von der Deutschen 
Akademie der Künste, Berlin] / Gerhard Pommeranz Liedtke.  Berlin : Deutsche Akademie der 
Künste, 1956.  XXIX, 226 S. : überw. Ill.  

NB jh 191  
Gregorovius, Ferdinand: Neapel und Capri / Ferdinand Gregorovius.  Leipzig : InselVerl., 1943.  95 
S.  (Inselbücherei ; 340).  

NB jh 32  
Greuner, Ruth: Gegenspieler : Profile linksbürgerlicher Publizisten aus Kaiserreich und Weimarer 
Republik / Ruth Greuner.  Berlin : Buchverl. Der Morgen, 1969.  389 S. : Ill.  

NB jh 264  
Griechische Münzen Siziliens / ausgew. und erl. von Max Hirmer. Geleitw. von Max Dieckhoff.  
Leipzig : InselVerl., 1952.  63 S. : überw. Ill.  (InselBücherei ; 559).  

NB jh 510  
Grieshaber, HAP: Totentanz von Basel : mit den Dialogen des mittelalterlichen Wandbildes = [La 
danse des morts à Bâle = The dance of death at Basle] / hap grieshaber. Und einem Nachw. von 
Stephan Cosacchi.  Dresden : Verl. der Kunst, 1968.  [80], XVIII S. : Ill.  

NB jh 686  
Grimm, Jacob: Grimms Märchen in ursprünglicher Gestalt : nach der Oelenberger Handschrift von 
1810 / Grimm. [Hrsg. von Manfred Lemmer].  1.  15. Tsd.  [Leipzig] : InselVerl., 1963.  119 S.  
(Insel Bücherei ; Nr. 837). Teilausg.  

NB jh 326  
Grin, Aleksandr: Das Purpursegel : eine Feerie / Alexander Grin. [Uuml;bertr.: L. 
Klementinowskaja].  1.  20. Tsd.  Leipzig : InselVerl., 1952.  103 S.  (Insel Bücherei ; 290).  

NB jh 807  
Grosz, George: Ade, Witboi / George Grosz. [Mit einer Gesamtwürdigung des Künstlers von 
Walther G. Oschilewski].  BerlinGrunewald : arani  Verl., 1955.  XX, 46 S. : Ill.  

NB jh 838  
Grosz, George: Briefe : 1913  1959 / George Grosz. Hrsg. von Herbert Knust.  Reinbek bei 
Hamburg : Rowohlt, 1979.  598 S. : Ill.  

NB jh 112 ,  



NB jh 804  
Grosz, George: Drawings : with an introductioon by the artist / George Grosz.  New York, NY : 
Bittner, 1944.  14 S., 52 Bl. : überw. Ill.  

NB jh 808  
Grosz, George: George Grosz / George Grosz. Introd. by John Dos Passos. Ed. by Imre Hofbauer.  
London [u.a.] : Nicholson and Watson, 1948.  103 S. : überw. Ill.  

NB jh 828  
Grosz, George: George Grosz : 7 farbige Reproduktionen, 9 einfarbige Tafeln / George Grosz. Hrsg. 
von Lothar Lang.  Berlin : Henschel, 1966.  46 S. : überw. Ill.  (Welt der Kunst).  

NB jh 772  
Grosz, George: Das Gesicht der herrschenden Klasse / 57 politische Zeichnungen von George Grosz. 
 3., erw. Aufl.  Berlin : MalikVerl., 1921.  63 S. : überw. Ill.  (Kleine revolutionäre Bibliothek ; 4).  

NB jh 840  
Grosz, George: Heimatliche Gestalten : Zeichnungen / George Grosz. Hrsg. von Hans Sahl.  
Frankfurt am Main [u.a.] : Fischer, 1966.  XLIII, 91 S. : überw. Ill.  (Fischer Bücherei ; 734).  

NB jh 826  
Grosz, George: Hintergrund : 17 Zeichnungen zur Aufführung des "Schwejk" in der PiscatorBühne / 
George Grosz.  Berlin : MalikVerl., 1928.  1 Bl., 17 Taf. : überw. Ill. Mit Besitzvermerk.  

NB jh 827  
Grosz, George: A little yes and a big no / the autobiography of George Grosz. Ill. by the author. 
Transl. by Lola Sachs Dorin.  New York, NY : Dial Press, 1946.  343 S., [ca. 10] Bl. : Ill.  

NB jh 825  
Grosz, George: Love above all : and other drawings / 120 works by George Grosz.  New York, NY : 
Dover Publ., 1971.  119 S. : überw. Ill. Enth.: Uuml;ber alles die Liebe. Die Gezeichneten. ISBN 0-
486226751. Mit Widmung.  

NB jh 47  
Grosz, George: Pass auf! Hier kommt Grosz : Bilder, Rhythmen und Gesänge ; 1915  1918 / hrsg. 
von Wieland Herzfelde und Hans Marquardt. Mit Texten von Else LaskerSchüler ...  1. Aufl.  
Leipzig : Reclam, 1981.  111 S.  

NB jh 830  
Grosz, George: Der SpiesserSpiegel : 60 Illustrationen nach Zeichnungen / George Grosz. Mit einer 
Spiesserbiologie von Walter Mehring.  [Dresden] : Reissner, [ca. 1925].  [118] S. : überw. Ill.  

NB jh 824  
Grosz, George: Uuml;ber alles die Liebe : 60 neue Zeichnungen / George Grosz.  Berlin : Cassirer, 
1930.  119 S. : überw. Ill.  

NB jh 198  
Grünewalds Handzeichnungen / hrsg. von Richard Graul.  Leipzig : InselVerl., [1935].  35 S. : 
überw. Ill.  (InselBücherei ; Nr. 265). [Ill.].  

NB jh 569  
Grzimek, Waldemar: Waldemar Grzimek / Waldemar Grzimek. Einleitung von Roselene Decho.  
Dresden : VEB Verl. d. Kunst, 1961.  12, [32] S. : Ill. (Künstler der Gegenwart ; 23).  



NB jh 272  
Guan, Hsiu: Die sechzehn Lohans : eine berühmte Bildnisreihe der chinesischbuddhistischen Kunst / 
Hsiu Guan. Hrsg. von Gerhard PommeranzLiedtke.  Leipzig : InselVerl., 1961.  51 S. : überw. Ill.  
(Insel Bücherei ; Nr. 727).  

NB jh 921  
Güiraldes, Ricardo: Das Buch vom Gaucho Sombra / Ricardo Güiraldes. [Uuml;bers. von H. 
Ollerich. Mit einem Nachw. von HansOtto Dill].  Berlin : Rütten & Loening, 1966.  282 S.  

NB jh 815  
Günther, Johann Christian: Gedichte und Studentenlieder / Johann Christian Günther. [Hrsg. von 
Hans Marquardt und Horst Wandrey. Ill. von Werner Klemke].  Leipzig : Reclam, [1961].  174 S. : 
Ill. Mit Widmung.  

NB jh 842  
Guernica : Kunst und Politik am Beispiel Guernica ; Picasso und der spanische Bürgerkrieg ; eine 
Ausstellung der Neuen Gesellschaft für Bildende Kunst Berlin / [hrsg. von der Arbeitsgruppe 
Guernica. Red. des Katalogs und Tafeltexte: Wolfgang Virmond].  2. Aufl.  Berlin, 1975.  159 S. : 
Ill.].  

NB jh 379  
Guide to Falmouth : the Lizard, Truro, St. Austell, Fowey, Looe and South Cornwall ; with a special 
section for motorists.  12. ed.  London [u.a.] : Ward, lock & Co., [s.a.].  168 S. : Ill.  (Illustrated 
Guide Book).  

NB jh 423  
Gulbransson, Olaf: Aus meiner Schublade : Album / Olaf Gulbransson.  München : Langen, [1911].  
32 S. : überw. Ill.  

NB jh 422  
Gulbransson, Olaf: Fünfzig unveröffentlichte Zeichnungen / Olaf Gulbransson. Hrsg. von Alfred 
Mayer.  München [u. a.] : G. Müller, 1914.  105 S. : Ill.  

NB jh 676  
Gurevic, Aron Ja.: Das Weltbild des mittelalterlichen Menschen / Aaron J. Gurjewitsch. Mit einem 
Nachw. von Hubert Mohr. [Aus dem Russ. übers. von Gabriele Loßack].  Dresden : Verl. der Kunst, 
1978.  432 S. : Ill.  (FundusBücher ; 55/56/57).  

NB jh 150  
Guttuso : Neue Gesellschaft für Bildende Kunst, Berlin ; Februar/März 1972.  Berlin, 1972.  89 S. : 
Ill.  

NB jh 570  
Guttuso, Renato: Renato Guttuso / Renato Guttuso. Einl. von Richard Hiepe.  Dresden : VEB Verl. 
d. Kunst, 1961.  13, [24] S. : Ill.  (Künstler der Gegenwart ; 21).  

NB jh 595  
Gutzkow, Karl: Die Kurstauben : Erzählungen / Karl Gutzkow. [Ausgew. von Brigitte Eger].  Berlin 
[u.a.] : AufbauVerl., 1983.  205 S.  (bb ; 515).  

NB jh 350  
Hájek, Lubor: Chinesische Kunst in tschechoslowakischen Museen / Lubor Hájek [Dt. Uuml;bers.: 
A. Kucerová.] Fotogr. von Werner Forman. Prag : Artia Verl., 1954. 73, 232 S. : Ill.  



NB jh 802  
Hamann, Richard: Geschichte der Kunst / von Richard Hamann.  Berlin : AkademieVerl. Bd. 12 
1.Von der Vorgeschichte bis zur Spätantike.  1955.  978 S. : Ill.  

NB jh 803  
Hamann, Richard: Geschichte der Kunst / von Richard Hamann.  Berlin : AkademieVerl. Bd. 12 
2.Von der altchristlichen Zeit bis zur Gegenwart.  Neu durchges. Aufl.  1955.  1005 S. : Ill.  

NB jh 405  
Handt, Ingelore: Johann Joachim Kändler : und die Meissner Porzellanplastik des 18. Jahrhunderts / 
Ingelore Handt.  Dresden : Verl. d. Kunst, 1954.  19 [18] S. : Ill.  (Das kleine Kunstheft ; 7).  

NB jh 473  
Die Handzeichnungen der Gegenwart : Graphische Sammlung Staatsgalerie Stuttgart ; 5. Juni bis 30. 
August 1970 / [mit einem Vorw. von Gunther Thiem].  Stuttgart, 1970.  [180 S.] : Ill.  

NB jh 514  
Hans Memling : um 14301494 ; zwölf farbige Gemäldewiedergaben / mit einer Einf. von Edit Trost. 
Leipzig : Seemann, 1959.  15, 12 S. : Ill.  (Farbige Gemäldewiedergaben ; 129).  

NB jh 234  
Hardy, Thomas: Der angekündigte Gast / Thomas Hardy. Mit Zeichn. von Alfred Kubin. 
[Uuml;bertr. von A. W. Freund].  11.  20. Tsd.  Leipzig : InselVerl., 1949.  82 S. : Ill.  (Insel-
Bücherei ; 307).  

NB jh 235  
Hardy, Thomas: Der angekündigte Gast : Erzählung / Thomas Hardy. Uuml;bertr. von A. W. Freund. 
 21.  30. Tsd.  [Leipzig] : InselVerl., 1955.  70 S.  (Insel Bücherei ; 307).  

NB jh 23  
Harry Graf Kessler, Tagebuch eines Weltmannes : eine Ausstellung des Deutschen Literaturarchivs 
im SchillerNationalmuseum Marbach am Neckar ; [Harry Graf Kessler, 1868  1937] / [Ausstellung 
u. Katalog Gerhard Schuster u. Margot Pehle].  2., durchges. Aufl.  Marbach am Neckar, 1988.  542 
S. : Ill.  (Marbacher Kataloge ; 43).  

NB jh 721  
Hartleb, Renate: Bernhard Heisig / Renate Hartleb.  Dresden : Verl. der Kunst, 1975.  31 S. : Ill.  
(Maler und Werk).  

NB jh 722  
Hartleb, Renate: Carl Hofer / Renate Hartleb.  Dresden : Verl. der Kunst, 1976.  31 S. : Ill.  (Maler 
und Werk).  

NB jh 706  
Hartleb, Renate: JeanBaptiste Siméon Chardin / Renate Hartleb.  Dresden : Verl. der Kunst, 1981.  
31 S. : Ill.  (Maler und Werk).  

NB jh 597  
Hartmann, Moritz: Der Krieg um den Wald : eine Historie / Moritz Hartmann.  1. Aufl.  Berlin 
[u.a.] : Aufbau Verl., 1979.  160 S.  (bb ; 425).  

NB jh 913  
Hauptmann, Elisabeth: Julia ohne Romeo : Geschichten, Stücke, Aufsätze, Erinnerungen / Elisabeth 
Hauptmann. [Hrsg. von Rosemarie Eggert und Rosemarie Hill. Nachw. von Fritz Hofmann]. Berlin 



[u.a.] : AufbauVerl., 1977.  255 S. : Ill.  

NB jh 294  
Hauptmann, Gerhart: Der Ketzer von Soana / Gerhart Hauptmann.  1.  20. Tsd.  Leipzig : InselVerl., 
1955.  106 S.  (InselBücherei ; 620).  

NB jh 294  
Hauptmann, Gerhart: Der Ketzer von Soana / Gerhart Hauptmann.  21.  40. Tsd.  Leipzig : Insel-
Verl., 1955.  106 S.  (InselBücherei ; 620).  

NB jh 294  
Hauptmann, Gerhart: Der Ketzer von Soana / Gerhart Hauptmann.  41.  48. Tsd.  Leipzig : Insel-
Verl., 1958.  106 S.  (InselBücherei ; 620).  

NB jh 340  
Hauschner, Auguste: Daatjes Hochzeit : Novelle / Auguste Hauschner.  4.8. Tsd.  München : 
Langen, 1917.  115 S.  (Langens MarkBücher ; 23).  

NB jh 8  
Hausmann, Raoul: Hurra! Hurra! Hurra! : 12 Satiren / Raoul Hausmann.  Berlin : Malik, 1921.  45 S. 
: Ill.  

NB jh 895  
Háy, Gyula: Dramen / Julius Hay.  Berlin : AufbauVerl., 1951.  295 S.  

NB jh 280  
Heartfield, John: Photomontagen zur Zeitgeschichte / John Heartfield.  Zürich : Vereinigung "Kultur 
und Volk". Bd. 1.  1945.  101 S. : Ill.  (Erbe und Gegenwart ; 6). Mit Widmung.  

NB jh 300  
Hebbel, Friedrich: Schnock : ein niederländisches Gemälde / Friedrich Hebbel.  Leipzig : InselVerl., 
[1913].  72 S. : Ill.  (InselBücherei ; 80).  

NB jh 591  
Hebel, Johann Peter: Das wohlfeile Mittagessen : hundert Kalendergeschichten des Rheinländischen 
Hausfreunds / Johann Peter Hebel. [Ausgew. von Erika Weber].  Berlin [u.a.] : AufbauVerl., 1981.  
142 S.  (bb ; 462).  

NB jh 59  
Heine, Thomas Theodor: Thorheiten : Album / von Th. Th. Heine.  München : Langen, [1901].  32 
S. : Ill.  

NB jh 99  
Heinrich Ehmsen : zu seinem 70. Geburtstag.  Berlin, 1956.  61 S. : Ill. Mit Widmung.  

NB jh 726  
Heinz, Hellmuth: Carl Bantzer / Hellmuth Heinz.  Dresden : Verl. der Kunst, 1981.  31 S. : Ill.  
(Maler und Werk).  

NB jh 697  
Heinz, Hellmuth: Conrad Felixmüller / Hellmuth Heinz.  Dresden : Verl. der Kunst, 1978.  31 S. : Ill. 
 (Maler und Werk).  

NB jh 487  



Heinz, Hellmuth: Curt Querner / Hellmuth Heinz.  Dresden : Verl. der Kunst, 1968.  162 S. : Ill.  

NB jh 696  
Heinz, Hellmuth: Erich Fraaß / Hellmuth Heinz.  Dresden : Verl. der Kunst, 1973.  31 S. : Ill.  
(Maler und Werk).  

NB jh 762  
Heinz, Hellmuth: Ewald Schönberg / Hellmuth Heinz.  Dresden : Verl. der Kunst, 1977.  31 S. : Ill.  
(Maler und Werk).  

NB jh 693  
Heinz, Hellmuth: Fritz Winkler / Hellmuth Heinz.  Dresden : Verl. der Kunst, 1976.  31 S. : Ill.  
(Maler und Werk).  

NB jh 719  
Heinz, Hellmuth: Werner Haselhuhn / Hellmuth Heinz.  Dresden : Verl. der Kunst, 1979.  31 S. : Ill. 
(Maler und Werk).  

NB jh 590  
Heliodorus <Emesenus>: Die äthiopischen Abenteuer von Theagenes und Charikleia / Heliodor. Aus 
dem Griech. übers. von Horst Gasse.  Berlin [u.a.] : AufbauVerl., 1977.  302 S.  (bb ; 370).  

NB jh 106  
Hempel, Eberhard: Das Werk Michael Pachers / Eberhard Hempel.  6. Aufl.  Wien : Schroll, 1952.  
33 S., 48 Bl. : Ill.  (Sammlung Schroll).  

NB jh 343  
Henri de ToulouseLautrec : Katalog der Werke im Dresdener KupferstichKabinett ; [Henri de 
ToulouseLautrec zum 100. Geburtstag] / bearb. von Werner Schmidt und Wolfgang Winter.  
Dresden, 1964.  22, 32 S. : Ill.  

NB jh 816  
Henselmann, Hermann: Hermann Henselmann : Gedanken, Ideen, Bauten, Projekte / mit Beitr. von 
Wolfgang Heise und Bruno Flierl.  Berlin : Henschel, 1978.  183 S. : Ill. Mit Widmung.  

NB jh 404  
Hentschel, Walter: Die goldene Pforte / Walter Hentschel.  Dresden : Verl. d. Kunst, 1954.  22 S.  
(Das kleine Kunstheft ; Nr. 5).  

NB jh 571  
Herbig, Otto: Otto Herbig / Otto Herbig. Einl. von Walther Scheidig.  Dresden : Verl. d. Kunst, 
1959.  12, [24] S. : Ill.  (Künstler der Gegenwart ; 14).  

NB jh 262  
Hering, Elisabeth: Li Tseh : eine Liebesgeschichte aus dem alten Korea / Elisabeth Hering.  1.  5. 
Tsd.  Leipzig : InselVerl., 1955.  81 S.  (InselBücherei ; 596).  

NB jh 763  
Herkt, EvaMaria: Eva SchulzeKnabe / EvaMaria Herkt.  Dresden : Verl. der Kunst, 1977.  31 S. : Ill. 
 (Maler und Werk).  

NB jh 295  
Hermlin, Stephan: Balladen / Stephan Hermlin. [Ausgew. von Sina Witt].  Leipzig : InselVerl., 1965. 
 67 S.  (InselBücherei ; 504).  



NB jh 296  
Hermlin, Stephan: Der Leutnant Yorck von Wartenburg : Erzählung / Stephan Hermlin.  2. Aufl.  
Leipzig : Insel Verl., 1964.  53 S.  (InselBücherei ; 585).  

NB jh 390  
Hermlin, Stephan: Der Leutnant Yorck von Wartenburg : Erzählung / Stephan Hermlin.  3. Aufl.  
Leipzig : Insel Verl., 1977.  51 S.  (InselBücherei ; 585).  

NB jh 401  
Hermlin, Stephan: Reise eines Malers in Paris : Erzählung / Stephan Hermlin.  Leipzig : InselVerl., 
1966.  66 S.  (Inselbücherei ; Nr. 464).  

NB jh 691  
Hertzsch, Walter: Emanuel de Witte / Walter Hertzsch.  Dresden : Verl. der Kunst, 1980.  31 S. : Ill. 
(Maler und Werk).  

NB jh 297  
Herzfelde, Wieland: Blau und rot : Gedichte / Wieland Herzfelde. [Nachw. von Stephan Hermlin].  
Leipzig : Insel Verl., 1971.  95 S.  (InselBücherei ; 952).  

NB jh 71  
Herzfelde, Wieland: John Heartfield : Leben und Werk ; dargestellt von seinem Bruder / Wieland 
Herzfelde.  Dresden : Verl. der Kunst VEB, 1962.  353 S. : zahlr. Ill.  

NB jh 72  
Herzfelde, Wieland: John Heartfield : Leben und Werk ; dargestellt von seinem Bruder / Wieland 
Herzfelde.  2., überarb. u. erw. Aufl.  Dresden : Verl. der Kunst VEB, 1971.  373 S.  

NB jh 73  
Herzfelde, Wieland: John Heartfield : Leben und Werk ; dargest. von seinem Bruder / Wieland 
Herzfelde.  3., überarb. u. erw. Aufl.  Dresden : Verl. der Kunst, 1976.  385 S. : Ill.  

NB jh 800  
Herzfelde, Wieland: Tragigrotesken der Nacht : Träume / Wieland Herzfelde. [Bucheinband und 
Zeichn. von George Grosz].  [Fotomech. Nachdr. der Erstausg. des MalikVerl. von 1920].  Berlin 
[u.a] : Aufbau Verl., 1972.  88 S : Ill. Mit Widmung.  

NB jh 805  
Hess, Hans: George Grosz / Hans Hess.  London : Studio Vista, 1974.  272 S. : zahlr. Ill. 
Auswahlbibliographie S. 266  270. ISBN 0289702534.  

NB jh 48  
Hess, Hans: George Grosz / Hans Hess. [Aus dem Engl. übers. von Peter Zacher].  Dresden : Verl. 
der Kunst, 1982.  279 S. : Ill. Auswahlbibliographie S. 269  272.  

NB jh 890  
Hiepe, Richard: Gewissen und Gestaltung : deutsche Kunst im Widerstand / Richard Hiepe.  
Frankfurt am Main : RöderbergVerl., 1960.  63, 36 S. : Ill.  

NB jh 41  
Hiepe, Richard: Die Kunst der neuen Klasse / Richard Hiepe. Visualisation: Bernd Bücking.  
Gütersloh : Prisma Verl., 1973.  225 S. : zahlr. Ill. Literaturverz. S. 220223. . ISBN 3570084442.  

NB jh 298  



Hoffmann, Ernst T. A.: Die Abenteuer der Silvesternacht / E.T.A. Hoffmann. [Zeichn. von Fritz 
Fischer].  36.45. Tsd.  Leipzig : InselVerl., 1950.  53 S. : Ill.  (InselBücherei ; 276).  

NB jh 299  
Hoffmann, Ernst T. A.: Musikalische Novellen und Aufsätze / E.T.A. Hoffmann. [Mit Anm. und 
hrsg. von Paul Stefan].  Leipzig : InselVerl., [1914].  88 S.  (Insel Bücherei ; 142).  

NB jh 252  
Hokusai: Fujijama : der ewige Berg Japans / Hokusai. [Geleitw. und Erl. von Junyo Kitayama].  
Leipzig : InselVerl., [1937].  47 S. : überw. Ill.  (InselBücherei ; 520).  

NB jh 193  
Holbein, Hans <der Jüngere>: Bilder des Todes / Hans Holbein d.J. [Hrsg. von Emil Waldmann].  
Leipzig : InselVerl., 1958.  22 ungez. Bl.  (InselBücherei ; 221).  

NB jh 194  
Holbein, Hans <der Jüngere>: Bilder des Todes / Hans Holbein.  9. Aufl.  Leipzig : InselVerl., 1964. 
25 Bl.  (Insel Bücherei ; Nr. 221).  

NB jh 195  
Holbein, Hans <der Jüngere>: Bildnisse : 24 farbige Handzeichnungen / Hans Holbein d.J. Mit e. 
Geleitw. von Wilhelm Waetzoldt.  162.  211. Tsd.  Leipzig [u.a.] : InselVerl., 1954.  37 S. : Ill.  
(Insel Bücherei ; Nr. 95).  

NB jh 197  
Holbein, Hans <der Jüngere>: Bildnisse : 24 farbige Handzeichnungen / Hans Holbein d.J. Mit 
einem Geleitw. von Wilhelm Waetzoldt.  Leipzig : InselVerl., [ca. 1938].  37 S. : Ill.  (Insel-
Bücherei ; Nr. 95).  

NB jh 594  
Holtei, Karl von: Ein Mord in Riga : Erzählungen / Karl von Holtei.  Berlin [u.a.] : AufbauVerl., 
1983.  130 S.  (bb ; 511).  

NB jh 837  
Holtfreter Jürgen: Politische Fotomontage / Jürgen Holtfreter. Mit einem Essay von Eckhard 
Siepmann "Was hat das Proletariat mit der Fotografie, die Fotografie mit der Montage und die 
Montage mit dem Proletariat zu tun?".  [Berlin] : ElefantenPressGalerie, 1975.  80 S. : überw. Ill. 
Mit Widmung.  

NB jh 793  
Homerus: Werke in zwei Bänden / Homer. [Aus dem Griech. übers. von Dietrich Ebener].  Berlin [u. 
a.] : AufbauVerl.  (Bibliothek der Antike : Griechische Reihe) <dt.>]. Bd. 1. Ilias.  1971.  LXXVI, 
540 S.  

NB jh 794  
Homerus: Werke in zwei Bänden / Homer. [Aus dem Griech. übers. von Dietrich Ebener].  Berlin [u. 
a.] : AufbauVerl.  (Bibliothek der Antike : Griechische Reihe) <dt.>]. Bd. 2.Odyssee.  1971.  436 S. 

NB jh 110  
Honoré Daumier : die Parlamentarier ; die Büsten der Deputierten der JuliMonarchie.  Berlin, 1952.  
28, XLVII S. : Ill.  

NB jh 792  
Horatius Flaccus, Quintus: Werke in einem Band : Oden, Säkulargesang, Epoden, Satiren, Briefe, 



Buch über die Dichtkunst / Horaz. [Aus dem Lat. übers. von Manfred Simon. Das Buch über die 
Dichtkunst wurde übers. von Wolfgang Ritschel].  Berlin [u.a.] : AufbauVerl., 1972.  387 S.  
(Bibliothek der Antike : Römische Reihe).  

NB jh 583  
Hubbuch, Karl: Karl Hubbuch / Karl Hubbuch. Einl. von Richard Hiepe.  Dresden : VEB Verl. d. 
Kunst, 1961.  11, [32] S. : Ill.  (Künstler der Gegenwart ; 22).  

NB jh 242  
Huch, Ricarda: Das Judengrab : Aus Bimbos Seelenwanderungen ; zwei Erzählungen / von Ricarda 
Huch.  21.30. Tsd.  Leipzig : InselVerl., [1932].  62 S.  (InselBücherei ; 193).  

NB jh 221  
Huch, Ricarda: Lebenslauf des heiligen Wonnebald Pück : Eine Erzählung / Ricarda Huch.  126.  
135. Tsd.  Leipzig : InselVerl., 1950.  79 S.  (Insel Bücherei ; 58).  

NB jh 301  
Huch, Ricarda: Lebenslauf des heiligen Wonnebald Pück : eine Erzählung / Ricarda Huch.  95.  100. 
Tsd.  Leipzig : InselVerl., [ca. 1930].  79 S.  (InselBücherei ; 58).  

NB jh 302  
Huch, Ricarda: Der letzte Sommer : eine Erzählung in Briefen / Ricarda Huch.  41.  50. Tsd.  
Leipzig : Insel Verl., [ca. 1933].  79 S.  (InselBücherei ; 172).  

NB jh 6  
Huelsenbeck, Richard: Phantastische Gebete / Richard Huelsenbeck. Ill. von Hans Arp und George 
Grosz.  Zürich : Verl. die Arche, 1960.  91 S. : Ill.  (Sammlung Horizont).  

NB jh 705  
Hütt, Wolfgang: Carl Crodel / Wolfgang Hütt.  1.  20. Tsd.  Dresden : Verl. der Kunst, 1981.  31 S. : 
Ill.  (Maler und Werk).  

NB jh 760  
Hütt, Wolfgang: Carl Marx / Wolfgang Hütt.  Dresden : Verl. der Kunst, 1978.  31 S. : Ill.  (Maler 
und Werk).  

NB jh 503  
Hütt, Wolfgang: Grafik in der DDR / von Wolfgang Hütt.  Dresden : Verl. der Kunst, 1979.  413 S. : 
Ill.  

NB jh 70  
Hütt, Wolfgang: Johann Peter Hasenclever / Wolfgang Hütt.  Dresden : Verl. der Kunst, 1983.  31 S. 
: Ill.  (Maler und Werk).  

NB jh 76  
Hütt, Wolfgang: Karl Erich Müller / Wolfgang Hütt.  Dresden : Verl. der Kunst, 1973.  31 S. : Ill.  
(Maler und Werk). Mit biograph. Ang. S. 2627 u. bibliograph. Ang. S. 3031.  

NB jh 692  
Hütt, Wolfgang: Willi Sitte / Wolfgang Hütt.  Dresden : Verl. der Kunst, 1976.  31 S. : Ill.  (Maler 
und Werk).  

NB jh 402  
Hugo, Victor: Appell an das Gewissen : Gedenkrede auf Voltaire / Victor Hugo.  1.  35. Tsd. 



Berlin : Rütten & Loening, 1952.  37 S.  (Kleine RundLBücherei).  

NB jh 216  
Huppert, Hugo: Quadrat im Rückspiegel : Gedichte aus vierzig Jahren / Hugo Huppert.  Leipzig : 
InselVerl., 1974.  151 S.  (InselBücherei ; 997).  

NB jh 820  
Ihering, Herbert: Heinrich Mann / Herbert Ihering.  Berlin : AufbauVerl., 1951.  138 S. : Ill. Mit 
Widmung.  

NB jh 883  
Ihering, Herbert: Die Zwanziger Jahre / Herbert Jhering.  Berlin : AufbauVerl., 1948.  224 S. Mit 
Widmung.  

NB jh 798  
Im Feuer vergangen : Tagebücher aus dem Ghetto / mit einem Vorw. von Arnold Zweig. [Aus dem 
Poln. übertr. von Viktor Mika].  6. Aufl.  Berlin : Rütten & Loening, 1961.  608 S.  

NB jh 124  
Impressionisten / [Mit einer Einl. von Wilhelm Uhde].  Wien : Phaidon Verl., 1937.  [getr. Zähl.] : 
überw. Ill.  

NB jh 501  
Imre Varga : Ungarische Volksrepublik ; Ausstellung in der Galerie am Weidendamm ; 15. August 
bis 27. September 1981 / Ministerium für Kultur der DDR. [Hrsg.: Zentrum für Kunstausstellungen 
der DDR. Mit einer Einf. von Raimund Hoffmann.  Berlin, 1981.  60 S. : Ill.  

NB jh 475  
In lotta contro l'idra : mostra di John Heartfield / Galleria il fante di spade.  Roma, [o.J.].  [ca. 40]S. : 
zahlr. Ill.  

NB jh 494  
Indian Painting : Mughal School ; the ceremonious meeting of thr Emperor Babur with Sultan 
Ahmad Khan and his two sons near Tashkent, as described in the Memoirs of Babur / sold at the 
British Museum.  London : Waterlow, [ca. 1930].  1 Bl. : Ill.  (process reproductions in colour ; 35). 

NB jh 359  
Intergrafik 70 : [Altes Museum, Berlin 4. Dezember 1970 bis 21. Februar 1971] / [Textred.: Gerhard 
Hallmann].  Berlin, 1970.  203 S. : Ill.  

NB jh 572  
Ioganson, Boris Vladimirovic: Boris Joganson / Boris Joganson. Einl. von W. Pokrowskaja. [Aus d. 
russ. OriginalMs. übers. von Ullrich Kuhirt].  Dresden : VEB Verl. d. Kunst, 1961.  10, [24] S. : Ill.  
(Künstler der Gegenwart ; 12).  

NB jh 354  
Italienische Realisten : 1945 bis 1974 ; Haus am Mariannenplatz Oktober/November 1974 / Neue 
Gesellschaft für bildende Kunst und Kunstamt Kreuzberg Berlin. [Hrsg. von Rainer Civegna u.a.].  
Berlin, 1974.  [getr. Zähl.] : Ill.  

NB jh 169  
Italy : the land of art.  Roma, [1938].  79 S. : Ill.  

NB jh 632  



Iwaszkiewicz, Jaroslaw: Mutter Johanna von den Engeln / Jaroslaw Iwaszkiewicz. [Aus dem Poln. 
übers. von Kurt Harrer].  Berlin [u.a.] : AufbauVerl., 1979.  173 S.  (bb ; 426).  

NB jh 303  
Jacobsen, Jens Peter: Mogens : eine Novelle / von Jens Peter Jacobsen. [Uuml;bers. von Mathilde 
Mann].  61.68. Tsd.  Leipzig : InselVerl., [ca. 1920].  61 S.  (InselBücherei ; 11). Enth.: Marktszene 
aus dem Nachlaß.  

NB jh 520  
Jahn, Johannes: Schmuckformen des Naumburger Doms / Johannes Jahn. Aufn. von Erich Kirsten.  
1.  10. Tsd.  Leipzig : Seemann, 1944.  130 S. : Ill.  

NB jh 488  
Jedlicka, Gotthard: Henri de ToulouseLautrec / Gotthard Jedlicka.  2., verm. Aufl.  Zürich : Rentsch, 
1943.  338 S. : Ill.  

NB jh 928  
Johannes R. Becher.  Berlin : Rütten & Loening, [1959].  791 S.  (Sinn und Form : Sonderheft ; 
1959). Bibliogr. S. 605789.  

NB jh 531  
John Heartfield : Fotomontagen ; Ausstellung der Deutschen Akademie der Künste zu Berlin/DDR 
vom 28. November 1969 bis 11. Januar 1970 / Neue Gesellschaft für bildende Kunst Berlin.  Berlin, 
1969.  [8] S. : Ill.  

NB jh 529  
John Heartfield : Ausstellungskatalog / Deutsche Akademie der Künste zu Berlin.  Berlin : Dt. 
Akademie d. Künste, [1972].  72 S. : Ill.  

NB jh 530  
John Heartfield : Photomontages of the Nazi Period.  London : Fraser [u.a.], 1977.  143 S. : Ill.  

NB jh 53  
John Heartfield : ArbeiterIllustrierteZeitung, VolksIllustrierte, 1930  38 ; 21 noviembre, 1991  19 
enero, 1992, IVAM Centre Julio González / Generalitat Valenciana, Conselleria de Cultura, 
Educació i Ciència. [David Evans. Trad. Heike van Lawick y Harry Smith].  València : Generalitat 
Valenciana, 1992.  523 S. Text engl. und span.  Literaturverz. S. 521  523.  

NB jh 35  
Journal du mouvement Dada : 1915  1923 / par Marc Dachy.  Genève : Skira, 1989.  230 S. : Ill.  

NB jh 459  
Kämpfer, Fritz: Viertausend Jahre Glas / Fritz Kämpfer. Bilder von Klaus G. Beyer.  Dresden : VEB 
Verl. d. Kunst, 1966.  317 S. : Ill.  

NB jh 107  
Kaiser, Konrad: Deutsche Malerei um 1800.  Leipzig : Seemann, 1959.  153 S. : Ill.  

NB jh 629  
Kalinin, Anatolij V.: Es gibt kein Zurück / Anatoli Kalinin. [Aus dem Russ. übers. von Lieselotte 
Remané].  Berlin [u. a.] : AufbauVerl., 1976.  112 S.  (bb ; 354).  

NB jh 785  
Kamenskij, Aleksandr A.: Martiros Sarjan / Alexander Kamenski. Dresden : Verl. der Kunst, 1975. 



31 S. : Ill.  (Maler und Werk).  

NB jh 113  
Kapterewa, Tatjana: Velasquez : und die spanische Porträtmalerei / Tatjana Kapterewa. Uuml;bertr. 
aus dem Russ. von Ulrich Kuhirt.  Leipzig : Seemann, 1961.  232 S. : Ill.  

NB jh 787  
Kardinar, Natalia: Alfred Sisley / Natalia Kardinar.  Dresden : Verl. der Kunst, 1979.  31 S. : Ill.  
(Maler und Werk).  

NB jh 764  
Kardinar, Natalia: Robert Sterl / Natalia Kardinar.  1.  35. Tsd.  Dresden : Verl. der Kunst, 1977.  31 
S. : Ill.  (Maler und Werk).  

NB jh 417  
Karfeld, Kurt Peter: Schöne bunte Welt : acht große Farbfotodrucke / Kurt Peter Karfeld.  München : 
[Bruckmann], [ca. 1940].  8 Bl. : Ill.  

NB jh 496  
Hans Bolliger Bücher und Graphik <Zürich>: Katalog ... : Dokumentation Kunst und Literatur des 
20. Jahrhunderts.  Zürich 1.  1970.  83 S. : Ill.  

NB jh 474  
Hans Bolliger Bücher und Graphik <Zürich>: Katalog ... : Dokumentation Kunst und Literatur des 
20. Jahrhunderts.  Zürich 7.  1980.  154 S. : Ill.  

NB jh 237  
Keats, John: Gedichte / John Keats. Uuml;bertr. von Heinz Piontek.  Wiesbaden : InselVerl., 1965.  
65 S.  (Insel Bücherei ; 716).  

NB jh 304  
Keller, Gottfried: Die missbrauchten Liebesbriefe : Novelle / Gottfried Keller.  16.  25. Tsd.  
Leipzig : InselVerl., 1960.  77 S.  (InselBücherei ; 243).  

NB jh 126  
Kepinski, Zdzislaw: Veit Stoss / Zdzislaw Kepinski.  Dresden [u.a.] : Verl. der Kunst [u.a.], 1981.  
[getr. Zähl.] : Ill.  

NB jh 615  
Kesser, Hermann: Das Verbrechen der Elise Geitler : Zwei Novellen / Hermann Kesser.  1. Aufl.  
Berlin [u.a.] : AufbauVerlag, 1980.  166 S.  (bb ; 440).  
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NB jh 24  
Kessler, Harry Graf: Tagebücher 19181937 / Harry Graf Kessler. Wolfgang PfeifferBelli [Hrsg.].  
Frankfurt am Main, 1961.  799 S. : Ill.  

NB jh 599  
Keyserling, Eduard von: Dumala / Eduard von Keyserling.  Berlin [u.a.] : AufbauVerl., 1976.  120 S. 
 (bb ; 342).  



NB jh 780  
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an der Pädagogischen Hochschule Berlin. [Katalogred.: Diethart Kerbs, Eckhard Siepmann].  Berlin, 
1976.  246 S. : Ill.  
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London : Cape, 1983.  128 S. : Ill. ISBN 0224029533.  

NB jh 281  
Kipling, Rudyard: Wee Willie : and other stories / Rudyard Kipling.  London : Macmillan, 1907.  
372 S.  (Macmillan's Pocket).  

NB jh 601  
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NB jh 515  
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Droste, 1958.  72 S. : Ill. Mit Widmung.  
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Klaus Staeck : Rückblick in Sachen Kunst und Politik ; 31.3.  7.5.1978, Frankfurter Kunstverein ; 
28.5.  23.7.1978, Heidelberger Kunstverein ; 29.7.  20.7.1978, Kunstamt Tiergarten, Berlin / 
[Ausstellung und Katalog: Georg Bussmann].  Frankfurt [Main] : Frankfurter Kunstverein [u.a.], 
1978.  121 S. : Ill. Literaturverz. u. Bibliogr. S. 97  109. Mit Widmung.  

NB jh 239  
Klee, Paul: Handzeichnungen / Paul Klee. [Mit einem Geleitw. von Will Grohmann].  12.22. Tsd.  
Wiesbaden : InselVerl., 1952.  40 Bl. : überw. Ill.  (InselBücherei ; 294).  
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Das kleine Blumenbuch / Zeichn. von Rudolf Koch. In Holz geschn. von Fritz Kredel.  424.473. Tsd. 
 Leipzig : InselVerl., 1958.  58 S. : überw. Ill.  (InselBücherei ; 281).  
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Das kleine Wunderhorn : deutsche Volkslieder / [Nachw. von Fritz Adolf Hünich].  11.15. Tsd.  
Leipzig : InselVerl., 1941.  79 S.  (Insel Bücherei ; 439).  

NB jh 200  



Kleukens, Christian Heinrich: Die Kunst der Letter / Christian Heinrich Kleukens.  Leipzig : Insel-
Verl., 1940.  67 S. : Ill.  (InselBücherei ; 557).  

NB jh 201  
Kleukens, Christian Heinrich: Die Kunst der Letter / Christian Heinrich Kleukens.  Leipzig : Insel-
Verl., 1942.  67 S. : Ill.  (InselBücherei ; 557).  

NB jh 105  
Knauf, Erich: Daumier / Erich Knauf.  Berlin : Büchergilde Gutenberg, 1931.  204 S. : Ill.  

NB jh 607  
Knobloch, Heinz: Nachträgliche Leckerbissen : Feuilletons / Heinz Knobloch.  Berlin [u.a.] : 
AufbauVerlag, 1979.  180 S.  (bb ; 415).  

NB jh 518  
König, Hannes: Panoptikum : vom Zauberbild zum Gaukelspiel der Wachsfiguren / Hannes König. 
Erich Ortenau.  München : Isartal Verl., 1962.  120 S. : Ill.  

NB jh 96  
Kollwitz, Käthe: Käthe Kollwitz : Druckgrafik, Plakate, Zeichnungen / Käthe Kollwitz. Hrsg. von 
Renate Hinz.  Berlin : Elefanten Press, 1980.  151 S. : überw. Ill.  (EP ; 17). ISBN 3885200260.  

NB jh 225  
Kopisch, August: Kleine Geister : eine Auswahl / August Kopisch. Mit Ill. von Rolf Felix Müller.  
Leipzig : Insel Verl., 1959.  71 S. : Ill.  (InselBücherei ; 672).  
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NB jh 789  
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1971.  574 S.  
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hrsg. von Dietrich Simon].  Berlin : Verl. Volk und Welt. 3.Vor der Walpurgisnacht : [Auswahl] 
1925  1933.  1971.  649 S.  
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Krenzlin, Ulrike: Hans Thoma / Ulrike Krenzlin.  Dresden : Verl. der Kunst, 1981.  31 S. : Ill.  
(Maler und Werk).  

NB jh 371  
Kretzschmar, Ernst: Johannes Wüsten : ständige Ausstellung ; [Beiheft] / Städtische 
Kunstsammlungen Görlitz.  Görlitz, 1976.  61 S. : Ill.  

NB jh 508  



Kritischer Kalender.  Schretstaken : Clan Presse Verl. 6 (1964) / [mit] 27 Lithogr. von A. Paul 
Weber.  [1963].  [58] S. : Ill. Signiertes Exemplar.  
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Kuan, Liang: Gestalten und Szenen der PekingOper : 24 Pinselzeichnungen / Kuan Liang. Geleitw. 
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(InselBücherei ; 752).  

NB jh 703  
Kuhirt, Ullrich: Alexander A. Deineka / Ullrich Kuhirt.  Dresden : Verl. der Kunst, 1974.  31 S. : Ill. 
(Maler und Werk).  
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 56.  

NB jh 360  
Kunst des freien Menschen : ausserordentliche öffentliche Plenartagung am 1. Oktober 1964 
anlässlich des 15. Jahrestages der Gründung der Deutschen Demokratischen Republik. [Vorträge] / 
Deutsche Akademie der Künste zu Berlin.  Berlin, [1965].  39 S. : Ill.  
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Frommhold. Vorw. von Ernst Niekisch.  Dresden : Verl. der Kunst VEB, 1968.  583 S. : Ill.  
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Kunst Kurt Wolff  Ernst Rowohlt : [Ausstellung von Juni  Dezember 1987 im Schiller-
Nationalmuseum Marbach am Neckar] / bearb. von Friedrich Pfäfflin.  Marbach am Neckar : Dt. 
Schillerges., 1987.  167 S. : Ill.  (Marbacher Magazin ; 43).  
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Ein kurzweilig Lesen vom Till Ulenspiegel / Zsgest. von Chr. Heinrich Kleukens.  76.  85. Tsd.  
Leipzig : InselVerl., 1950.  87 S. : Ill.  (InselBücherei ; 56).  
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Ein kurzweilig Lesen vom Till Ulenspiegel / Zsgest. von Chr. Heinrich Kleukens.  41.  50. Tsd.  
Leipzig : InselVerl., [ca. 1935].  87 S. : Ill.  (InselBücherei ; 56). Mit Widmung.  
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LaFontaine, Jean de: Fabeln / Lafontaine. Dt. von Theodor Eßel. [Mit Holzschn. von J.J. Grandville]. 
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LaFontaine, Jean de: The Fables / of La Fontaine. Translated into english verse by Walter 
Thornbury. With illustrations by Gustave Doré.  London [u.a.] : Cassell, Petter and Galpin.  LXIV, 
839 S. : Ill.  
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Lama·c, Miroslav: Die bildenden Kunst der Tschechoslowakei / Miroslav Lama·c. [Aus dem 
Tschech. übers. von Josef Fanta.  Prag : Orbis, 1958.  140 S. : Ill.  
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Lamb, Carl: Die Tempel von Paestum : 41 Bildtafeln / Aufn. u. Erl. von Carl Lamb. Geleitw. von 
Ludwig Curtius.  Leipzig : InselVerl., 1944.  22, 42 S. : Ill.  (InselBücherei ; 170).  
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Bücherei).  
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Lang, Lothar: Heinrich Ehmsen / Lothar Lang.  Dresden : Verl. d. Kunst, 1962.  142 S. : Ill.  

NB jh 707  
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und Werk).  
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Bücherei ; 706).  
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Leben in Italien : offizielle Zeitschrift des E.N. I.T. = Vita Italiana = Vie Italienne = Italy's Life.  
Rom 14 (1963) 27.  1963.  134 S. : Ill.  

NB jh 573  



Léger, Fernand: Fernand Léger / Fernand Léger. Einl. von John Berger. Vorw. von Heinz Lüdecke. 
[Uuml;bers. aus d. Engl. von Fritz Gay].  Dresden : Verl. der Kunst VEB, 1967.  94 S. : Ill.  
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Léger, Fernand: Peintures : 19111948 / Leger. Introd. de Frank Elgar.  Paris : Les éditions du Chêne, 
1948.  6 S., XVI Bl. : überw. Ill.  
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Lenin Central Museum.  Moscow : Foreign Languages Publ. House, 1957.  [ca. 80 S.] : überw. Ill. 
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Leonardo da Vinci : zur fünfhundertsten Wiederkehr seines Geburtstages ; 1452/1952.  Berlin, 1952. 
 119, XXVIII S. : Ill.  
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Ill.  

NB jh 698  
Letsch, Herbert: Fritz Eisel / Herbert Letsch.  Dresden : Verl. der Kunst, 1979.  31 S., 15 Bl. : Ill.  
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120] S. : Ill.  
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 (Fundus Bücher ; 36/37).  

NB jh 257  
Lichtenberg, Georg Christoph: Aphorismen / Georg Christoph Lichtenberg. Ausgew. und eingel. von 
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Liebesgeschichte mit Datum : Erzählungen aus Portugal / [aus dem Portug. übers. von Andreas 
Klotsch ...].  Berlin [u.a.] : AufbauVerl., 1976.  229 S.  (bb ; 350).  

NB jh 673  
Liebmann, Kurt: Das Beispiel Lessing / Kurt Liebmann.  Dresden : Verl. der Kunst, (Cop. 1977).  
151 S.  (Fundus Bücher ; 50). Bibliogr. G. E. Lessing u. Literaturverz. S. 137  142.  

NB jh 657  
Lifsic, Michail A.: Karl Marx und die Ästhetik / Michail Lifschitz.  Dresden : Verl. d. Kunst, 1960.  
176 S.  (FundusBücher ; 3).  

NB jh 659  
Lifsic, Michail A.: Krise des Hässlichen : vom Kubismus zur PopArt / Michail Lifschitz. [Aus d. 
Russ. übers. von Helmut Barth; Franz Leschnitzer].  2., veränd. Aufl., [16.  35. Tsd.].  Dresden : 
Verl. der Kunst, 1972.  160 S. : Ill.  (FundusBücher ; 26).  

NB jh 876  
Links! Links! Links! : eine Chronik in Vers und Plakat ; 1917  1921 / hrsg. u. kommentiert von Fritz 
Mierau. [Die Gedichte, ausgenommen "Die Zwölf" u. "Die Skythen" von A. Blok, wurden von 
Oskar Törne interlinear übers. Die Nachdichtungen besorgten Annemarie Bostroem u.a. Die 
Kommentare zu d. Gedichten wurden von Juri Elperin ins Russ. übers.].  Berlin : Rütten und 
Loening, 1970.  455 S. : Ill. Text dt. u. russ.  

NB jh 909  
Linna, Väinö: Der unbekannte Soldat : Roman / Väinö Linna. [Aus dem Finn. von A. O. Schwede].  
Berlin : Verl. Volk u. Welt, 1971.  511 S.  

NB jh 633  
Lipatov, Vil' V.: Wanjuschka Mursins mörderische Liebe / Wil Lipatow. Dt. von Günter Jäniche.  
Berlin [u.a.] : AufbauVerl., 1983.  284 S.  (bb ; 502).  

NB jh 91  
Lissitzky, El: El Lissitzky : Maler, Architekt, Typograf, Fotograf. Erinnerungen, Briefe, Schriften / 
El Lissitzky. Uuml;bergeben von Sophie LissitzkyKüppers. Dresden : Verl. der Kunst VEB, 1967. 



407 S.  

NB jh 671  
Hanseatenweg Lissitzky, El: Proun und Wolkenbügel : Schriften, Briefe, Dokumente / El Lissitzky. 
Hrsg. von Sophie LissitzkyKüppers u. Jen Lissitzky. [Uuml;bers. aus d. Russ. von Lena Schöche u. 
Sophie Lissitzky Küppers].  Dresden : Verl. der Kunst, [Cop.1977].  231 S. : Ill.  (FundusBücher ; 
46).  

NB jh 86  
Löffler, Fritz: Otto Dix : Leben u. Werk / Fritz Löffler.  Dresden : Verl. d. Kunst, 1960.  309 S. Mit 
Literaturverz. (S. 300  302).  

NB jh 87  
Löffler, Fritz: Otto Dix : Leben und Werk / Fritz Löffler.  2., verb. Aufl.  Dresden : Verl. der Kunst, 
1967.  getr. Zählung.  

NB jh 380  
London : und Insel Wight.  kleine Ausg.  Berlin : Grieben, 1938.  163, X S. : Ill.  (Grieben 
Reiseführer ; 17).  

NB jh 211  
Longchamps, Nigellus von: Narrenspiegel : oder Burnellus, der Esel, der einen längeren Schwanz 
haben wollte / Nigellus von Longchamps.  Leipzig : InselVerl, 1982.  169 S.  (InselBücherei ; 668). 

NB jh 115  
Longhi, Roberto: Caravaggio / Roberto Longhi.  Dresden : Verl. d. Kunst, 1968.  169 S. : Ill.  (Die 
italienische Malerei).  

NB jh 166  
Low, David: Europe since Versaille : a history in one hundred cartoons ; with a narrative Text / by 
Low.  Harmondsworth [u.a.] : Penguin, 1940.  206 S. : überw. Ill.  (Penguin books ; 49).  

NB jh 167  
Low, David: Europe since Versaille : a history in one hundred cartoons ; with a narrative Text / by 
Low.  Repr.  Harmondsworth [u.a.] : Penguin, 1940.  206 S. : überw. Ill.  (Penguin books ; 49).  

NB jh 168  
Low, David: The world at war : a history in sixty cartoons ; with a narrative Text / by Low.  
Harmondsworth [u.a.] : Penguin, 1942.  124 S. : überw. Ill.  (Penguin books ; 115).  

NB jh 934  
Lu, Xun: Die wahre Geschichte von AH QUEH / Lu Hsin. Mit einer Vorbemerkung und mit Anm. 
von Richard Jung . .. [Uuml;bers. aus dem Chines. von Herta Nan ...].  Leipzig : List, 1954.  145 S. 

NB jh 525  
Lucas Cranach : 14721553 ; ein großer Maler in bewegter Zeit ; Ausstellung zu seinem 500. 
Geburtstag ; 22. Juni bis 15. Oktober 1972 ; Schloßmuseum Weimar;LucasCranachGalerie / 
Ministerium für Kultur. Kunstsammlungen zu Weimar.  Weimar, 1972.  187 S. : Ill.  

NB jh 116  
Archiv Lucas Cranach der Ältere : der Künstler und seine Zeit / hrsg. von Heinz Lüdecke.  Berlin : 
Henschel, 1953.  214 S. : Ill.  

NB jh 782  



Lucianus <Samosatensis>: Lucius oder Der magische Esel : drei sonderbare Geschichten / Lukian. 
[Aus dem Griech. übers. von Christoph Martin Wieland. Ausgew. von Herbert GreinerMai.  Berlin 
[u.a.] : AufbauVerl., 1979.  147 S.  (bb ; 419).  

NB jh 795  
Lucianus <Samosatensis>: Werke in drei Bänden / Lukian. [Aus dem Griech. übers. von Christoph 
Martin Wieland. Hrsg. von Jürgen Werner und Herbert GreinerMai].  Berlin [u.a.] : AufbauVerl. 
Jürgen [Hrsg.]; GreinerMai, Herbert [Hrsg.]. Bd. 1.  1974.  XL, 547 S.  

NB jh 796  
Lucianus <Samosatensis>: Werke in drei Bänden / Lukian. [Aus dem Griech. übers. von Christoph 
Martin Wieland. Hrsg. von Jürgen Werner und Herbert GreinerMai].  Berlin [u.a.] : AufbauVerl. 
Jürgen [Hrsg.]; GreinerMai, Herbert [Hrsg.]. Bd. 2.  1974.  529 S.  

NB jh 797  
Lucianus <Samosatensis>: Werke in drei Bänden / Lukian. [Aus dem Griech. übers. von Christoph 
Martin Wieland. Hrsg. von Jürgen Werner und Herbert GreinerMai].  Berlin [u.a.] : AufbauVerl. 
Jürgen [Hrsg.]; GreinerMai, Herbert [Hrsg.]. Bd. 3.  1974.  634 S.  

NB jh 596  
Ludwig, Otto: Die Heiteretei / Otto Ludwig.  Berlin [u.a.] : AufbauVerl., 1978.  297 S.  (bb ; 398).  

NB jh 661  
Luxemburg, Rosa: Schriften über Kunst und Literatur / Rosa Luxemburg. Hrsg. u. mit einem Nachw. 
vers. von Marlen M. Korallow.  Dresden : Verl. der Kunst, 1972.  229 S.  (FundusBücher ; 29).  

NB jh 892  
Lynton, Norbert: The story of modern art / Norbert Lynton.  Oxford : Phaidon, 1980.  382 S. : Ill. 
ISBN 0714818488.  

NB jh 755  
Märkisch, Anneliese: Willy Jaeckel / Anneliese Märkisch.  Dresden : Verl. der Kunst, 1974.  31 S. : 
Ill.  (Maler und Werk).  

NB jh 162  
März, Roland: Daumier & [und] Heartfield : polit. Satire im Dialog ; [Ausstellung im Alten Museum 
zum 90. Geburtstag von John Heartfield vom 18. Juni  30. August 1981] / [Ausstellung u. Katalog: 
Roland März. Staatl. Museen zu Berlin, Hauptstadt d. DDR].  Berlin : Staatl. Museen, 1981.  68 S.  
(Das Studio ; 28).  

NB jh 132  
März, Roland: Lyonel Feininger / Roland März.  Berlin : Henschel Verl., 1981.  [getr. Zählung] : 
überw. Ill.  

NB jh 717  
Maerz, Roland: Paul Kuhfuss / Roland Maerz.  Dresden : Verl. der Kunst, 1980.  31 S., 15 Bl. : Ill.  
(Maler und Werk).  

NB jh 712  
Mahn, Eva: Hannes H. Wagner / Eva Mahn.  Dresden : Verl. der Kunst, 1982.  31 S. : Ill.  (Maler 
und Werk).  

NB jh 213  
Maillol, Aristide: Hirtenleben : [36 Holzschnitte] / Aristide Maillol. Mit einem Geleitwort von Erhart 



Kästner.  31.  50. Tsd.  Leipzig : InselVerl., 1957.  44 S. : überw. Ill.  (InselBücherei ; 604).  

NB jh 212  
Maillol, Aristide: Hirtenleben : [36 Holzschnitte] / Aristide Maillol. Mit einem Geleitw. von Erhart 
Kästner.  Wiesbaden : InselVerl., [1957].  46 S. : überw. Ill.  (InselBücherei ; 604).  

NB jh 765  
Majakovskij, Vladimir Vladimirovi·c: Ich will meinen Stern, Majestät : Gedichte / Wladimir 
Majakowski.  Berlin : Verl. Tribüne, 1987.  163 S. : Ill. ISBN 3730301918.  

NB jh 328  
Majakovskij, Vladimir Vladimirovi·c: Vorwärts die Zeit! : ausgewählte Gedichte ; russisch und 
deutsch / Wladimir Majakowski. [Hrsg. von Fritz Mierau. Nachdichtungen von Hugo Huppert und 
A. E. Thoss].  Leipzig : InselVerl., 1964.  101 S.  (InselBücherei ; 794).  

NB jh 64  
Major, Emil: Urs Graf / by Emil Major and Erwin Gradmann. With a pref. note by Sir Kenneth 
Clarke.  London : Home & Van Thal, 1947.  38, 151 S. : Ill. [Ill.].  

NB jh 498  
Malerei der deutschen Impressionisten : Ausstellung / Staatliche Museen zu Berlin. NationalGalerie. 
Berlin, 1976.  176 S. : Ill.  

NB jh 507  
Der MalikVerlag : 1916  1947. Ausstellung, Dez. 1966  Jan. 1967. [Ausstellung Der MalikVerl. 
1916  1947 im Internat. Ausstellungszentrum Berlin]. [[Ausstellungskatalog]] / [Verf. und 
zusammengest. von Wieland Herzfelde. Hrsg. von der] Dt. Akad. der Künste zu Berlin.  Berlin [u. 
a.] : AufbauVerl. [in Komm.], 1966.  160 S.  

NB jh 811  
Mann, Heinrich: Kobes / Heinrich Mann. Mit zehn Lithogr. von George Grosz.  Berlin : Propyläen, 
1925.  71 S. : Ill. Mit Besitzbvermerk.  

NB jh 809  
Mann, Heinrich: Kobes / Heinrich Mann. George Grosz.  [Nachdr. der Ausg. Berlin, 1925].  Berlin : 
AufbauVerl., 1969.  71 S. : Ill.  

NB jh 308  
Mann, Heinrich: Zola : Essay / Heinrich Mann.  1.  10. Tsd.  Leipzig : InselVerl., 1962.  81 S.  (Insel 
Bücherei ; 708).  

NB jh 222  
Mann, Thomas: Die Bekenntnisse des Hochstaplers Felix Krull : Buch der Kindheit / Thomas Mann. 
 31.40. Tsd.  Leipzig : InselVerl., 1950.  70 S.  (Insel Bücherei ; 312).  

NB jh 536  
Marginalien : Blätter der Pirckheimer Gesellschaft.  Berlin : AufbauVerl. Später u.d.T.: 
Marginalien : Zeitschrift für Buchkunst und Bibliophilie (1965) 18.  

NB jh 537  
Zeitschrift für Buchkunst und Bibliophilie (1965) 21.  

NB jh 538  
Zeitschrift für Buchkunst und Bibliophilie (1966) 23. 



NB jh 539  
Zeitschrift für Buchkunst und Bibliophilie (1967) 25.  

NB jh 540  
Zeitschrift für Buchkunst und Bibliophilie (1967) 26.  

NB jh 504  
Marschke, Klaus: Das Leben ist überall : BildErzählung / Klaus Marschke.  Berlin : Verl. Tribüne, 
1961.  190 S. : Ill. Mit Widmung.  

NB jh 715  
Marx, Harald: JeanEtienne Liotard / Harald Marx.  Dresden : Verl. der Kunst, 1980.  31 S., 15 Bl. : 
Ill.  (Maler und Werk).  

NB jh 574  
Masereel, Frans: Frans Masereel / Frans Masereel. Einl. von Bernhard Nowak.  Dresden : VEB Verl. 
d. Kunst, 1960.  15, [39] S. : Ill.  (Künstler der Gegenwart ; 13).  

NB jh 244  
Masereel, Frans: Geschichte ohne Worte : ein Roman in Bildern / Frans Masereel. [Nachw. von 
Hermann Hesse].  Leipzig : InselVerl., [1934].  69 S. : überw. Ill.  (InselBücherei ; 433).  

NB jh 228  
Masereel, Frans: Die Idee : 83 Holzschnitte / Frans Masereel.  1.  20. Tsd.  Leipzig : InselVerl., 
1959.  44 ungez. Bl.  (InselBücherei ; 675).  

NB jh 133  
Masereel, Frans: Sechzig Holzschnitte / Frans Masereel.  Berlin : Rütten & Loening, 1968.  63 Bl. : 
überw. Ill.  

NB jh 372  
Massow, Wilhelm von: AntikenSammlung / [Wilhelm von Massow, Carl Blümel, Elisabeth Rohde]. 
3. Aufl.  Berlin, 1957.  131 S. : Ill.  

NB jh 445  
Matisse, Henri: Apologie de luxe / Matisse. [Text] par Aragon.  Genève : Skira, [ca. 1935].  19 Bl. : 
überw. Ill.  (Les trésors de la peinture francaise).  

NB jh 240  
Matisse, Henri: Frauen : 32 Radierungen / Henri Matisse. [Mit einem Geleitw. von Hans 
Hildebrandt.  36.  55. Tsd.  [Leipzig] : InselVerl., 1957.  42 S.  (InselBücherei ; 577).  

NB jh 430  
Matisse, Henri: Paintings : 19391946 / Matisse. Introd. by Denys Sutton.  London [u.a.] : Drummond 
[u.a.], 1946.  7 S., XVI Bl. : überw. Ill.  

NB jh 410  
Matthias Grünewald : sechzig Bilder / hrsg. von Carl von Lorck.  Königsberg : KanterVerl., 1939.  
[62] S. : überw. Ill.  (KanterBücher ; 4). [Ill.].  

NB jh 138  
Max Ernst : Gemälde, Plastiken, Collagen, Frottagen, Bücher ; Württembergischer Kunstverein, 
Stuttgart 24. Januar bis 15. März 1970.  Stuttgart, 1970. 154 S. : Ill. 



NB jh 366  
Max Schwimmer zum 70. Geburtstag. 9.12.1895  12. 3.1960 : Ausstellungen in Berlin, [9. Dez. 1965 
 21. Jan. 1966], Stralsund, Magdeburg, KarlMarx Stadt, Halle (Saale), Gera, Schwerin. 
[[Ausstellungskatalog]] / [Verz.: Magdalena George u. HorstJörg Ludwig. Red.: Helga 
Weissgärber].  Berlin : Dt. Akad. d. Künste, 1965.  58 S.  

NB jh 759  
Mayer, Rudolf: Otto Manigk / Rudolf Mayer.  Dresden : Verl. der Kunst, 1977.  31 S. : Ill.  (Maler 
und Werk).  

NB jh 368  
Medelhavsmuseet <Stockholm>: Etruskernas : konst och kultur ; belyst av nyare fynd ; 17 januari  5 
mars 1967 / Utställningen arrangerad av Medelhavsmuseet i samarbete med Statens historiska 
museum.  Stockholm, 1967.  103 S. : Ill.  

NB jh 1  
Mehring, Walter: Berlin Dada : eine Chronik mit Photos und Dokumenten ; Zeichnungen von 
George Grosz, Ludwig Meidner, Kurt Schwitters u.a. / Walter Mehring.  Zürich : Verl. der Arche, 
1959.  100 S. : zahlr. Ill.  (Sammlung Horizont).  

NB jh 472  
Meister Paul von Leutschau : der spätgotische Altar zu St. Jakob.  Praha : Artia, 1961.  44, 115, 
XXXII S. : Abb.  

NB jh 634  
Melnikow  Petscherski, Pawel: Die alten Zeiten / Pawel MelnikowPetscherski. Dt. von Hilde 
Angarowa.  Berlin ; Weimar : AufbauVerl., 1981.  99 S.  (bb ; 467).  

NB jh 621  
Melville, Herman: Taipi / Herman Melville. Dt. von Ilse Hecht.  Berlin [u.a.] : AufbauVerl., 1983.  
302 S.  (bb ; 514).  

NB jh 330  
Men'sikov, Ivan N.: Die Frauen Chalimankos : zwei Erzählungen aus dem Leben der Samojeden / 
Iwan Menschikow. [Aus dem Russ. übertr. von A. E. Thoss].  1.  5. Tsd.  Leipzig : InselVerl., 1955.  
59 S.  (Insel Bücherei ; 590).  

NB jh 57  
Menzel, Adolph von: Kinderalbum / von Adolf von Menzel.  Leipzig : Seemann, 1910.  19 S. : Ill.  

NB jh 781  
Merian, Maria Sibylla: Neues Blumenbuch : allen kunstverständigen Liebhabern zu Lust, Nutz und 
Dienst mit Fleiss verfertiget... in Nürnberg im Jahr 1680 / M. S. Gräffin.  [Faks.Ausg.].  [Leipzig] : 
[Insel Verlag]. Bd. 1: [Hauptwerk].  1966.  12, 12, 12 Bl. : Ill.  

NB jh 4  
Meyer, Reinhart: Dada in Zürich und Berlin 19161920 : Literatur zwischen Revolution und 
Reaktion / Reinhart Meyer. In Zusammenarb. mit Katharina Boulanger.  Kronberg Ts. : Scriptor 
Verl., 1973.  IV, 316 S.  (Skripten Literaturwissenschaft ; 2).  

NB jh 147  
Michelangelo / hrsg. von Fritz Erpel.  Berlin : Henschel Verl., 1965.  46 S. : Ill.  (Welt der Kunst).  

NB jh 178  



Michelangelo <Buonarroti>: Handzeichnungen : 48 farbige Tafeln / Michelangelo. Ausw. u. 
Geleitw. von Diether Schmidt.  [1.  30. Tsd.].  Leipzig : Insel Verl., 1965.  78 S.  (Inselbücherei ; 
444).  

NB jh 177  
Michelangelo <Buonarroti>: Sibyllen und Propheten : 24 farbige Bilder nach den Fresken in der 
Sixtinischen Kapelle / Michelangelo. Mit einem Geleitw. von Bettina Seipp.  Leipzig : InselVerl., 
1940.  54 S. : Ill.  (InselBücherei ; 165).  

NB jh 635  
Mihaly, Jo: Gesucht: Stepan Varesku : Roman / Jo Mihaly.  Berlin ; Weimar : AufbauVerl., 1979.  
172 S.  (bb ; 430).  

NB jh 204  
Die Minnesinger in Bildern der Manessischen Handschrift / Mit einem Geleitw. von Hans Naumann. 
 Leipzig : InselVerl., [1933].  47 S. : überw. Ill.  (InselBücherei ; Nr. 450).  

NB jh 347  
Mittelalterliche Städte Umbriens / [Einf. von G. U. Arata].  Berlin : Günther, [1941].  [4], XL S. : 
überw. Ill.  (Die Sammlung Parthenon).  

NB jh 406  
Mock, Heinrich: Der Meister des Hausbuchs / Heinrich Mock.  Dresden : Verl. d. Kunst, 1954.  22 
S.  (Das kleine Kunstheft ; Nr. 9).  

NB jh 478  
Moderne mexikanische Maler : 12 farbige Reproduktionen / Einf. von Lotte Ruben.  Leipzig : 
Seemann, 1958.  [56] S. : Ill.  

NB jh 431  
Modigliani, Amedeo: Paintings / Modigliani. Introd. by Benedict Nicolson.  London [u.a.] : 
Drummond [u.a.], 1948.  7 S., XVI Bl. : überw. Ill.  

NB jh 751  
Möller, Ingrid: Meister Bertram / Ingrid Möller.  Dresden : Verl. der Kunst, 1983.  31 S. : Ill.  (Maler 
und Werk).  

NB jh 495  
Mogul Painting of the School of Akbar / by Bishandas and Nanha.  London : Waterlow, 1934.  2 Bl. 
: Ill.  (Coloured Reproductions ; 9).  

NB jh 45  
Montage and modern life : 1919  1942 ; [exhibition tour: The Institute of Contemporary Art, Boston, 
April 7  June 7, 1992 ; Vancouver Art Gallery, Canada, August 19  October 18, 1992 ; Les 
Expositions du Palais des BeauxArts, Brussels, November 3, 1992  January 3, 1993] / ed. by 
Matthew Teitelbaum.  Cambridge, Mass. : MIT Press, 1992.  208 S. : zahlr. Ill. ISBN 0262200910. 

NB jh 309  
Morgenstern, Christian: Briefe : eine Auswahl / Christian Morgenstern. [Auswahl u. Geleitw. von 
Grete EbnerEschenhaym].  1.  10. Tsd.  Leipzig : InselVerl., 1957.  85 S.  (InselBücherei ; 631).  

NB jh 918  
Morgner, Irmtraud: Ein Haus am Rand der Stadt : Roman / Irmtraud Morgner.  Berlin : AufbauVerl., 
1962.  316 S.  



NB jh 603  
Mühsam, Erich: Der Bürgergarten : Zeitgedichte / Erich Mühsam. [Ausgew. von Wolfgang 
Teichmann].  Berlin [u.a.] : AufbauVerl., 1982.  183 S.  (bb ; 492).  

NB jh 516  
Müller, HansPeter: Mit Saitenspiel und spitzer Feder : ein musikalisches Karikaturenkabinett / Hans-
Peter Müller.  Berlin : Verl. Neue Musik, 1982.  179 S. : Ill.  

NB jh 176  
Munch, Edvard: Graphik / Edvard Munch. [Hrsg. von Werner Timm].  Leipzig : InselVerl., 1966.  
55 S., S. 1  42 Abb.  (Inselbücherei ; 535).  

NB jh 672  
Musolino, Rocco: Marxismus und Ästhetik in Italien / Rocco Musolino. [Aus dem Ital. übertr. von 
Curt Beyer].  Dresden : Verl. der Kunst, 1977.  180 S.  (FundusBücher ; 49).  

NB jh 135  
Nagel, Otto: Berliner Bilder / Otto Nagel.  Berlin : Henschel, 1955.  68 S. : Ill.  

NB jh 136  
Nagel, Otto: H. Zille / Otto Nagel.  3. Aufl.  Berlin : Henschel, 1957.  180 S.  

NB jh 367  
Nationalmuseum <Stockholm>: Antiken : Konst fran den GrekiskRomerska Kulturvärlden ur 
Svenska Samlingar ; Nationalmuseum, Stockholm, SeptemberNovember 1967.  Stockholm, 1967.  
110 S. Ill.  (Nationalmusei utställningskatalog ; 313).  

NB jh 342  
Nationalmuseum <Stockholm>: ToulouseLautrec : Nationalmuseum Stockholm ; 26 December 1967 
 3 Mars 1968.  Stockholm, 1967.  82, 32 S. : Ill.  (Nationalmusei utställningskatalog ; 317). Mit 
Widmung.  

NB jh 348  
Neher, Caspar: Caspar Neher / Caspar Neher. Hrsg. von Gottfried von Einem und Siegfried 
Melchinger.  Velber : Friedrich, 1966.  240 S. : Abb.  (Bühne und bildende Kunst im XX. 
[zwanzigsten] Jahrhundert).  

NB jh 756  
Neidhardt, Hans Joachim: Joseph Anton Koch / Hans Joachim Neidhardt.  Dresden : Verl. der Kunst, 
1977.  31 S. : Ill.  (Maler und Werk).  

NB jh 744  
Neidhardt, Hans Joachim: Karl Blechen / Hans Joachim Neidhardt.  Dresden : Verl. der Kunst, 1983. 
 31 S. : Ill.  (Maler und Werk).  

NB jh 786  
Nenitescu, Stefan I.: Henri H. Catargi / Stefan I. Nenitescu.  Dresden : Verl. der Kunst, 1975.  31 S. : 
Ill.  (Maler und Werk).  

NB jh 101  
Nentwig, Max Arnold: Rechtsanwälte in Karikatur und Anekdote / Max Arnold Nentwig.  3., 
überarb. Aufl.  Bremen : O. Schmidt, 1980.  94 S. : Ill. ISBN 3504018135.  

NB jh 637  



Neue deutsche Literatur.  Berlin : Volk und Welt, ab 1 (1953) 1 ff. Nebent.: NDL.  Später: Berlin : 
AufbauVerl. 4 (1956) 10.  

NB jh 638  
Neue deutsche Literatur.  Berlin : Volk und Welt, ab 1 (1953) 1 ff. Nebent.: NDL.  Später: Berlin : 
AufbauVerl. 5 (1957) 1.  

NB jh 639  
Neue deutsche Literatur.  Berlin : Volk und Welt, ab 1 (1953) 1 ff. Nebent.: NDL.  Später: Berlin : 
AufbauVerl. 5 (1957) 4.  

NB jh 640  
Neue deutsche Literatur.  Berlin : Volk und Welt, ab 1 (1953) 1 ff. Nebent.: NDL.  Später: Berlin : 
AufbauVerl. 5 (1957) 5.  

NB jh 641  
Neue deutsche Literatur.  Berlin : Volk und Welt, ab 1 (1953) 1 ff. Nebent.: NDL.  Später: Berlin : 
AufbauVerl. 5 (1957) 12.  

NB jh 642  
Neue deutsche Literatur.  Berlin : Volk und Welt, ab 1 (1953) 1 ff. Nebent.: NDL.  Später: Berlin : 
AufbauVerl. 6 (1958) 1.  

NB jh 643  
Neue deutsche Literatur.  Berlin : Volk und Welt, ab 1 (1953) 1 ff. Nebent.: NDL.  Später: Berlin : 
AufbauVerl. 6 (1958) 2.  

NB jh 644  
Neue deutsche Literatur.  Berlin : Volk und Welt, ab 1 (1953) 1 ff. Nebent.: NDL.  Später: Berlin : 
AufbauVerl. 6 (1958) 3.  

NB jh 645  
Neue deutsche Literatur.  Berlin : Volk und Welt, ab 1 (1953) 1 ff. Nebent.: NDL.  Später: Berlin : 
AufbauVerl. 6 (1958) 8.  

NB jh 646  
Neue deutsche Literatur.  Berlin : Volk und Welt, ab 1 (1953) 1 ff. Nebent.: NDL.  Später: Berlin : 
AufbauVerl. 6 (1958) 10.  

NB jh 647  
Neue deutsche Literatur.  Berlin : Volk und Welt, ab 1 (1953) 1 ff. Nebent.: NDL.  Später: Berlin : 
AufbauVerl. 6 (1958) 11.  

NB jh 648  
Neue deutsche Literatur.  Berlin : Volk und Welt, ab 1 (1953) 1 ff. Nebent.: NDL.  Später: Berlin : 
AufbauVerl. 6 (1958) 12.  

NB jh 649  
Neue deutsche Literatur.  Berlin : Volk und Welt, ab 1 (1953) 1 ff. Nebent.: NDL.  Später: Berlin : 
AufbauVerl. 9 (1961) 4.  

NB jh 650  
Neue deutsche Literatur.  Berlin : Volk und Welt, ab 1 (1953) 1 ff. Nebent.: NDL.  Später: Berlin : 
AufbauVerl. 9 (1961) 6.  



NB jh 651  
Neue deutsche Literatur.  Berlin : Volk und Welt, ab 1 (1953) 1 ff. Nebent.: NDL.  Später: Berlin : 
AufbauVerl. 13 (1965) 8.  

NB jh 652  
Neue deutsche Literatur.  Berlin : Volk und Welt, ab 1 (1953) 1 ff. Nebent.: NDL.  Später: Berlin : 
AufbauVerl. 14 (1966) 5.  
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Neue deutsche Literatur.  Berlin : Volk und Welt, ab 1 (1953) 1 ff. Nebent.: NDL.  Später: Berlin : 
AufbauVerl. 15 (1967) 4.  
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Neuland der Plakatkunst / Deutsche Akademie der Künste.  Berlin, 1951.  19 Bl. : Ill.  

NB jh 161  
New Statesman Profiles / with a note on profiles by Martin Kingsley. Drawings by Vicky.  London : 
Phoenix House, 1957.  254 S. : Ill.  

NB jh 246  
Niebergall, ErnstElias: Datterich : Lokalposse in sechs Bildern in der Mundart der Darmstädter / 
ErnstElias Niebergall.  16.  20. Tsd.  Leipzig : InselVerl., [1934].  99 S.  (InselBücherei ; 137).  

NB jh 700  
Nowak, Bernhard: Henri Matisse / Bernhard Nowak.  Dresden : Verl. der Kunst, 1979.  31 S., 14 Bl. 
: Ill.  (Maler und Werk).  

NB jh 753  
Nowak, Bernhard: Waldmüller / Bernhard Nowak.  Dresden : Verl. der Kunst, 1981.  31 S. : Ill.  
(Maler und Werk).  

NB jh 608  
Nowotny, Joachim: Die Äpfel der Jugend : Erzählungen / Joachim Nowotny.  Berlin [u.a.] : Aufbau-
Verlag, 1983.  143 S.  (bb ; 517).  

NB jh 369  
Ouml;stasiatiska Museet <Stockholm>: Kinesiska Konstkatter : ur H. M. Konungens samling ; 
Utställning i Ouml;stasiatiska Museet, Stockholm ; SeptemberNovember 1967 = Chinese Art : from 
the Collection of H. M. King Gustaf VI Adolf of Sweden ; Exhibition in the Museum of Far Eastern 
Antiquities, Stockholm.  Stockholm, 1967.  103 S. : Ill.  (Ouml;stasiatiska Museets 
Utställningskatalog ; 7). Text schwed./engl.  

NB jh 370  
Ouml;stasiatiska Museet <Stockholm>: Ouml;stasiatiska Museet : Bildkatalog = Museum of Far 
Eastern Antiquities : Album.  Stockholm, [1963].  102 S. : überw. Ill. Text schwed./engl.  

NB jh 835  
Ohne Hemmung : Gesicht und Kehrseite der Jahre 19141924 ; schonungslos enthüllt von... ; ; 
Zeichnungen und farbige Blätter ; Ausstellung vom 8.10.1962 bis 17.1.1963 / ... George Grosz. 
Galerie Meta Nierendorf.  Berlin, 1962.  40 S. : überw. Ill.  

NB jh 563  
Oktoberrevolution und bildende Kunst.  Grünberg bei München : Damnitz, 1967.  47 S. : Ill.  
(Tendenzen : Sonderheft ; 8 (1967) 2).  



NB jh 331  
Olbracht, Ivan: Von der Liebe zur Monarchie : zwei Erzählungen / Ivan Olbracht. [Aus dem 
Tschech. übertr. und hrsg. von Grete EbnerEschenhaym].  Leipzig : Insel Verl., 1964.  87 S.  (Insel-
Bücherei ; 836).  

NB jh 361  
Ordentliche Mitglieder der Sektion Bildende Kunst : Malerei, Graphik, Plastik ; Ausstellung März-
Mai 1964 / Deutsche Akademie der Künste zu Berlin.  Berlin, 1964.  36, [35] S. : Ill.  

NB jh 509  
Oskar Kokoschka : Graphik und Zeichnungen ; Ausstellung ; 23. März  29. Mai 1983 in der 
Nationalgalerie / Kupferstichkabinett und Sammlung der Zeichnungen der Staatlichen Museen zu 
Berlin. Kulturbund der DDR: Stiftung Olda Kokoschka.  Berlin, 1983.  102 S. : Ill.  
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[[Ausstellungskatalog]] / Gestaltung d. Kataloges: John Heartfield.  Berlin : Dt. Akademie d. Künste 
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NB jh 502  
Otto, Teo: Nie wieder : Tagebuch in Bildern / Teo Otto. Mit einem Vorw. von Bertolt Brecht.  
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NB jh 854  
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NB jh 855  
Our time / [ed. by Edgell Rickword...].  London 1/194142 bis 8/1949; 4 (April 1945) 9.  

NB jh 856  
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NB jh 858  
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NB jh 859  
Our time / [ed. by Edgell Rickword...].  London 1/194142 bis 8/1949; 6 (January 1947) 6.  

NB jh 860  
Our time / [ed. by Edgell Rickword...].  London 1/194142 bis 8/1949; 6 (February 1947) 7.  

NB jh 861  
Our time / [ed. by Edgell Rickword...].  London 1/194142 bis 8/1949; 6 (March 1947) 8.  



NB jh 863  
Our time / [ed. by Edgell Rickword...].  London 1/194142 bis 8/1949; 8 (June 1949) 6.  
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Pablo Picasso : die letzten graphischen Blätter ; aus der Sammlung Ludwig, Aachen ; [Pablo Picasso 
zum 100. Geburtstag ; Ausstellung im Albertinum 8. 5.15.7.1981] / Werner Schmidt.  Dresden, 
1981.  75 S. : Ill.];.  

NB jh 624  
Pagnol, Marcel: Marcel  eine Kindheit in der Provence / Marcel Pagnol. [Aus dem Franz. übers. von 
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Moser].  Berlin [u.a.] : AufbauVerl., 1976.  341 S.  (bb ; 363).  

NB jh 419  
Pangalos, Claude: Impressions de Paris : photographies originales / par Claude Pangalos et Felix 
Fuhrich.  Paris : Ed. Bonsch, 1948.  [23 Bl.] : überw. Ill.  
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Kohlezeichnungen / Otto Pankok. [Hrsg. von Richard Hiepe].  München : v. Damnitz, 1965.  [14 
S.] : Ill.  

NB jh 575  
Pankok, Otto: Otto Pankok / Otto Pankok. Einl. von Kurt Schifner.  Dresden : VEB Verl. d. Kunst, 
1958.  13, [32] S. : Ill.  (Künstler der Gegenwart ; 5).  

NB jh 285  
Pankok, Otto: Otto Pankok / Eingel. u. mit Schriften von u. über Otto Pankok versehen von Kurt 
Schifner.  Dresden : VEB Verl. d. Kunst, 1963.  185 S. : Ill.  

NB jh 286  
Pankok, Otto: Die Räuber vom Liang Schan Moor : 40 zweifarb. Holzschnitte / Otto Pankok. 
[Uuml;bertr. d. Textes ins Engl.: Edith DeSort].  Darmstadt : ProgressVerl. Fladung, 1960.  86 S. 
[Text in dt. u. engl. Sprache]. Mit Widmung.  

NB jh 287  
Pankok, Otto: Zigeuner / Otto Pankok.  2. Aufl.  Düsseldorf : Fladung, 1958.  15 S., 134 Taf. : 
überw. Ill.  
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Paris  Berlin : rapports et contrastes France Allemagne, 1900  1933 ; 12 juillet  6 nov. 1978 / Centre 
National d'Art et de Culture Georges Pompidou.  Paris : Editions du Centre Pompidou, 1978.  576 S. 
: zahlr. Ill. ISBN 2858500665.  

NB jh 779  
Paris  Moscou : 1900  1930 ; arts plastiques, arts appliqués et objets utilitaires, architecture-
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novembre 1979 / Centre National d'Art et de Culture Georges Pompidou, Paris.  Paris : Editions du 
Centre Pompidou, 1979.  583 S. : Ill. ISBN 2858500274.  

NB jh 121  
Parmelin, Hélène: Picasso : le peintre et son modèle ; secrets d'alcôve d'un atelier / Texte de Hélène 
Parmelin.  Paris : Éd. Cercle d' Art, 1965.  187 S. : Ill.  

NB jh 788  
Passuth, Krisztina: Lajos Tihanyi / Krisztina Passuth.  Dresden : Verl. der Kunst, 1977.  31 S. : Ill.  
(Maler und Werk).  
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Patriotische Kunst : aus der Zeit der Volkserhebung 1813.  Berlin, 1953.  183 S. : Ill. Ausstellung 
Akademie der Künste, Berlin /DDR vom 15. Mai bis 15. Juni 1953.  

NB jh 258  
Paul, Jean: Leben des vergnügten Schulmeisterlein Maria Wuz in Auenthal / Jean Paul.  61.65. Tsd.  
Leipzig : InselVerl., [1913].  51 S.  (InselBücherei ; 51).  
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Paul.  2. Aufl.  Leipzig : InselVerl., 1965.  147 S.  (InselBücherei ; 434).  

NB jh 907  
Pen portraits from new China.  Peking : Foreign Languages Pr., 1956.  114 S. : Ill.  

NB jh 493  
Persian painting : illustrating Jami's mystical romance Yusuf u Zulaikha / sold at the British 
Museum.  London : Waterlow, [ca. 1930].  1 Bl. : Ill.  (process reproductions in colour ; 29).  

NB jh 492  
A Persian painting of the sixteenth century : emperors and princes of the house of Timur / sold at the 
British Museum. [Text by Laurence Binyon].  London : Waterlow, 1930.  [10] S. : Ill.  

NB jh 109  
Peter, Richard: Dresden  eine Kamera klagt an / Richard Peter.  Dresden : Dresdener Verl. Ges., 
[1950].  47 Bl. : überw. Fotos.  

NB jh 887  
Petley, Julian: Capital and culture : German cinema 1933  45 / Julian Petley.  London : British Film 
Inst., 1979.  162 S. : Ill. ISBN 0851700888.  
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Petronius <Arbiter>: Satiricon / Petronius. [Aus dem Latein. übers. und mit einem Nachw. vers. von 
Fritz Tech. Ill.: Werner Klemke].  Berlin : Rütten & Loening, 1963.  347 S. : Ill. Mit Widmung.  
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Pfäfflin, Friedrich: Berthold Viertel im amerikanischen Exil / Friedrich Pfäfflin.  Marbach am 
Neckar : Dt. Schillerges., 1978.  36 S. : Ill.  (Marbacher Magazin ; 9).  

NB jh 532  
Photomontages antinazis : John Heartfield.  Paris : Les éditions du Chêne, 1978.  151 S. : Ill.  
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Picasso / Préf. de Jaime Sabartés.  Paris [u.a.] : Braun & Cie., 1946.  [12, 48] S. : Ill.  (Couleurs des 
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NB jh 155  
Picasso : Ausstellung des KupferstichKabinetts der Staatlichen Kunstsammlungen Dresden im 
Albertinum vom 17. April bis 21. August 1966.  2. , verb. Aufl.  Dresden, 1966.  36 S. : Ill.  

NB jh 153  
Picasso : Sculpture, Ceramics, Graphic Work ; at the Tate Gallery 9 June  13 August 1967.  London, 
1967.  132 S. : Ill.  

NB jh 576  
Picasso, Pablo: Pablo Picasso / Pablo Picasso. Einl. von Richard Hiepe. Mit einem Beitr. von 
Vladimir Pozner.  Dresden : VEB Verl. d. Kunst, 1965.  21, [66] S. : Ill.  (Künstler der Gegenwart ; 
29/30).  

NB jh 432  
Picasso, Pablo: Paintings : 19391946 / Picasso. Introd. by John Russel.  London [u.a.] : Drummond 
[u.a.], 1946.  7 S., XVI Bl. : überw. Ill.  
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Picasso, Pablo: Traum und Lüge Francos / Pablo Picasso. Mit einem Nachw. von Werner Spies.  
Frankfurt am Main : Insel Verl., 1968.  40 S. : Ill.  (Insel Bücherei ; 880). Einheitssacht.: Sueño y 
mentira de Franco <dt.>. Mit Widmung.  

NB jh 165  
A picture book in colour.  London 2.  1931.  [40] S : überw. Ill.  

NB jh 385  
Picture Book of English WroughtIron Work / Victoria and Albert Museum.  repr.  London, 1929.  
[24] S. : überw. Ill.  (Picture Books ; 6).  

NB jh 386  
A Picture Book of Persian pottery / Victoria and Albert Museum.  London, 1933.  [24] S. : überw. 
Ill.  (Picture Books ; 15).  

NB jh 879  
Piltz, Georg: Sanssouci : Schlösser und Gärten / Georg Piltz.  Dresden : Sachsenverl., 1954.  73, 94 
S. : Ill.  

NB jh 236  
Pinter, Harold: Der stumme Diener : ausgewählte Dramen / Harold Pinter. [Mit einem Nachw. von 
Klaus Köhler].  Leipzig : InselVerl., 1981.  156 S.  (Insel Bücherei ; 1048). Enth.: Teegesellschaft. 
Alte Zeiten.  

NB jh 424  
Pisanello: Dessins de Pisanello : choisis et reproduits / Pisanello. Avec introd. et notices par G. F. 
Hill.  Paris : Oest, 1929.  69, 71 S. : Ill.  

NB jh 886  
Piscator, Erwin: Das politische Theater / Erwin Piscator. Neubearb. von Felix Gasbarra. Mit einem 
Vorw. von Wolfgang Drews.  Reinbek bei Hamburg : Rowohlt, 1963.  253 S.  (Rowohlt Paperback ; 
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Piscator, Erwin: Schriften / hrsg. von Ludwig Hoffmann.  Berlin : Henschel, 1968.  
(Veröffentlichung der Deutsche Akademie der Künste zu Berlin). [Sammlung]. Bd. 1:Das politische 
Theater.  [Faksimiledr. der Erstausg. 1929].  284 S. : Ill.  

NB jh 885  
Piscator, Erwin: Schriften / hrsg. von Ludwig Hoffmann.  Berlin : Henschel, 1968.  
(Veröffentlichung der Deutsche Akademie der Künste zu Berlin).  

NB jh 49 ;  

NB jh 894  
Platz dem Arbeiter : erstes Jahrbuch / [hrsg. von Julian Gumperz].  [Fotomechan. Neudr. der 
Originalausg. des Malik Verl., 1924].  Leipzig : Zentralantiquariat der DDR, 1982.  222 S. : Ill.  

NB jh 519  
Ploog, Arno: Notstand unser ... / Arno Ploog. Mit einem Vorw. von Günter Wallraff.  Frankfurt am 
Main : R. G. Fischer, 1967.  [58] S. : Ill.  (Edition Fischer).  
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Po, Hsingchien: Die schöne Li / [Po Hsing Tsiän]. [Vom Totenhemd ins Brautkleid / Hsieh T'iao.] 2 
chines. Liebesgeschichten aus d. TangZeit. Uuml;bertr. von Franz Kuhn.  31.  53. Tsd.  Leipzig : 
Insel Verl., 1962.  58 S.  (InselBücherei ; 705).  
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Politische Plakate : eine Auswahl ; 18881978 / [Text und Plakatauswahl: Peter Seifert, Joachim 
Sommermeier, Michael Steer].  Berlin : Verl. für Agitations und Anschauungsmittel, 1979.  316 S. : 
überw. Ill.  

NB jh 279  
Politische Plakate und Grafiken : Porträts von Arbeiterführern / [Hrsg.: Peter Seifert].  Berlin : Verl. 
für Agitations und Anschauungsmittel, 1981.  302 S. : überw. Ill.  

NB jh 224  
Ponten, Josef: Der Meister : Novelle / Josef Ponten.  31.40. Tsd.  Leipzig : InselVerl., 1941.  77 S.  
(InselBücherei ; 289).  

NB jh 891  
Poor, Harold L.: Kurt Tucholsky and the ordeal of Germany : 1914 1935 / Harold L. Poor.  New 
York : Scribner, 1968.  285 S. : Ill. Zeichnungen von George Grosz plates 5, 6.  Umschlagillustration 
von George Grosz.  

NB jh 256  
Pope, Alexander: Der Lockenraub : Ein komisches Heldengedicht / von Alexander Pope. Mit neun 
Zeichn. von A. Beardsley. [Uuml;bertr. von Rudolf Alexander Schröder].  Leipzig : InselVerl., 
[1920].  48 S. : Ill.  (InselBücherei ; 99).  

NB jh 349  
Poulík, Josef: Kunst der Vorzeit / Text von Josef Poulík. Fotogr. und Ausst. von W. und B. Forman.  
Prag : Artia Verl., 1956.  [getr. Zähl.] : Ill.  

NB jh 381  
Prayers and Graces : a little book of extraordinary piety / coll. by Allan M. Laing. With ill. by 
Mervyn Peake.  London : Gollancz, 1944. 63 S. Ill. 



NB jh 332  
Prisvin, Michail M.: ShenSchen : die Wurzel des Lebens ; Erzählung / Michail M. Prischwin. Mit Ill. 
von Wladimir Faworski. [Uuml;bertr. von Manfred von Busch].  6.  20. Tsd.  Leipzig : InselVerl., 
1962.  110 S. : Ill.  (InselBücherei ; 598).  
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Das Puppenspiel vom Doktor Faust / [hrsg. von Conrad Höfer].  37.46. Tsd.  Leipzig : Insel Verl, 
1951.  63 S.  (InselBücherei ; 125).  
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Radiguet, Raymond: Den Teufel im Leib / Raymond Radiguet. [Aus d. Franz. übers. von Christel 
Gersch].  Berlin [u.a.] : AufbauVerl., 1974.  149 S.  (bb ; 307).  

NB jh 118  
Radocsay, Dénes: Gothic panel painting in Hungary / by Dénes Radocsay.  Budapest : Corvina Verl., 
1963.  64 S., 40 Bl. : Ill.  

NB jh 157  
Ramié, Georges: Picasso : Keramik / Georges Ramié.  Gütersloh : Mohn, 1962.  [12], 15 S. : Ill.  

NB jh 14  
Raoul Hausmann autour de L'Esprit de notre temps : assemblages, collages, photomontages ; 22 
novembre 1974  20 janvier 1975,Musée National d'Art Moderne / von Raoul Hausmann.  Paris : 
Secrétariat d'Etat à la Culture, Ed. des Musées Nationaux, 1974.  [25] S. : Ill.  

NB jh 677  
Raphael, Max: Arbeiter, Kunst und Künstler / Max Raphael.  Dresden : Verl. der Kunst, 1978.  428 
S.  (FundusBücher ; 58, 59, 60).  Bibliogr. S. 411  413.  

NB jh 889  
Realismus und Sachlichkeit : Aspekte deutscher Kunst ; 19191933 ; Staatliche Museen zu Berlin, 
Nationalgalerie, Kupferstichkabinett, Sammlung der Zeichnungen / Red. und wiss. Bearb.: Roland 
März . ..  Berlin : Staatl. Museen, 1974.  222 S. : Ill.  
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Reed, Alma: Orozco : José Clemente Orozco ; e. Monogr. / nach Texten von Alma Reed u. mit e. 
Beitr. von Margarita Valladares de Orozco. [Aus d. Engl. von Eva Schumann. Der Beitr. von 
Margarita Valladares de Orozco aus d. Span. von Christine Körnig].  Dresden : Verlag der Kunst, 
VEB, 1979.  386 S. : Abb.  
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Reich, Bernhard: Im Wettlauf mit der Zeit : Erinnerungen aus fünf Jahrzehnten deutscher 
Theatergeschichte / Bernhard Reich. [Red. Mitarb.: Manfred Nöbel].  Berlin : Henschel, 1970.  392 
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NB jh 771  
Reinhardt, Max: Ausgewählte Briefe, Reden, Schriften und Szenen aus Regiebüchern / Max 
Reinhardt. Vorbemerkung von Helene ThimigReinhardt. Vorw. von Josef Stummvoll. Hrsg. von 
Franz Hadamowsky.  Wien : Prachner, 1963.  210 S.  (Museion : N.F. : Reihe 1 ; Bd. 3).  

NB jh 888  
Reinhardt und seine Bühne : Bilder von der Arbeit des Deutschen Theaters / unter Mitarb. von Ernst 
Deutsch,... Hrsg. von Ernst Stern und Heinz Herald.  15. bis 20. Tsd.  Berlin : Eysler, 1920.  207 S. : 
Ill. In Fraktur gedr.  



NB jh 149  
Reismann, János: Italien : alles ist gewesen, alles ist Gegenwart / ... Fotos von János Reismann. Text 
Carlo Levi.  Stuttgart : Belser, 1959.  120 S. : überw. Ill. Mit Widmung.  

NB jh 924  
Rembrandts Erzählungen : mit etwa 70 Abb. / eingel. und gewählt von E. W. Bredt.  München : 
Schmidt, 1918.  95 S. : Ill. <Harmensz van Rijn> [Ill.].  

NB jh 898  
Renn, Ludwig: Anstösse in meinem Leben / Ludwig Renn.  Berlin [u.a.] : AufbauVerl., 1980.  482 
S.  (Gesammelte Werke in Einzelausgaben / Ludwig Renn).  
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Renoir : (18411919) / with an introd. and notes by R. H. Wilenski.  London : Faber & Faber, 1943.  
24 S. : Ill.  (The Faber Gallery). [Ill.].  
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Renoir, Auguste: Paintings / Renoir. Introd. by Lawrence Gowing.  London [u.a.] : Drummond 
[u.a.], 1947.  7 S., XVI Bl. : überw. Ill.  
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Revolution und Realismus : revolutionäre Kunst in Deutschland 19171933 ; [Ausstellung im Alten 
Museum vom 8. November 1978 bis 25. Februar 1979 ; zum 50. Jahrestag der Gründung der 
Assoziation Revolutionärer Bildender Künstler Deutschlands] / Staatliche Museen zu Berlin, 
Nationalgalerie, Kupferstichkabinett und Sammlung der Zeichnungen.  Berlin, 1978.  348, 120 S. : 
Ill.  

NB jh 90  
Rewald, John: Giacomo Manzù / John Rewald.  London : Thames and Hudson, 1966.  327 S. : Ill. 
Text engl.  

NB jh 3  
Richter, Hans: Dada : art and antiart / Hans Richter.  Repr.  London : Thames and Hudson, 1966.  
246 S. : zahlr. Ill.  (the world of art library). Bibliogr. S. 229237. . Mit Widmung.  
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Richter, Hans: Dada  Kunst und Antikunst : der Beitrag zur Kunst des 20. Jahrhunderts / Hans 
Richter. Mit e. Nachw. von Werner Haftmann.  2., vom Autor durchges. u. erg. Aufl.  Köln : 
DuMont, 1970.  259 S. : Ill.  (DuMontDokumente). ISBN 3770102614.  

NB jh 7  
Richter, Hans: DadaProfile : mit Zeichnungen, Photos, Dokumenten / von Hans Richter.  [Neuausg.]. 
 Zürich [u.a.] : ArcheVerl., 1961.  115 S. : Ill.  (Sammlung Horizont). ISBN 3716035173.  

NB jh 577  
Richter, Hans Theo: Hans Theo Richter / Hans Theo Richter. Einl. von Heinz Lüdecke.  Dresden : 
Verl. d. Kunst, 1961.  11, [32] S. : Ill.  (Künstler der Gegenwart ; 17).  

NB jh 120  
Richter, Hans Theo: Litographien, Zeichnungen / Hans Theo Richter. Einl.: Werner Schmidt.  
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Trotha, Thilo von: Frauen : zwölf Erzählungen / Thilo von Trotha.  10. Aufl.  Potsdam : 
Voggenreiter, 1944.  [ca. 180 S.].  
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Buchhandlung Vorwärts.  Bd. 12. Bd. 2 / mit vierzehn Bildern nach Werken von Meunier, ...  1911.  
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Weimarer Republik : Manifeste und Dokumente zur deutschen Literatur 1918  1933 / hrsg. von 
Anton Kaes.  Stuttgart : Metzler, 1983.  LIII,709 S.  (Manifeste und Dokumente zur deutschen 
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NB jh 618  
Weisenborn, Günther: Die Furie : Roman / Günther Weisenborn.  Berlin [u.a.] : AufbauVerl., 1977.  
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Ill.  (InselBücherei ; 132).  

NB jh 801  
Widerstand statt Anpassung : deutsche Kunst im Widerstand gegen den Faschismus 1933  1945 ; 
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NB jh 512  
Willmann, Heinz: Geschichte der ArbeiterIllustrierten Zeitung : 19211938 / von Heinz Willmann.  
Berlin : Dietz, 1974.  359 S. : Ill.  
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NB jh 935  
Wu, Cheng'en: Die Pilgerfahrt nach dem Westen : Roman / Wu Tschöngön [Wu Ch'êngên]. Aus d. 
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